
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1219 ANO xvii

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 1 DE MARÇO DE 2016
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

Decreto

DECRETO Nº 11.254, de 25 de fevereiro de 2016.

 Dispõe sobre permissão de uso de Área de lazer à Associação Camila em Defesa e Valorização da Vida.
 
 JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 
 DECRETA:

Art. 1º. Fica permitido o uso de área de um terreno pertencente ao Patrimônio Municipal, situada na Rua Luzia Henrique dos Reis-Loteamento Jd. 
Conceição, em favor da Associação Camila em Defesa e Valorização da Vida para instalação da sede social.
 
 Parágrafo único. A área referida no “caput” deste artigo configurada em planta anexa ao processo administrativo n.º 024759/2015, tem as seguintes 
características e confrontações:
 
IMÓVEL: Rua Luzia Henrique dos Reis – Loteamento Jd. Conceição;
 PROPR.: Prefeitura do Município de Osasco
 ÁREA DO TERRENO: 3.301,91 m2

 DESCRIÇÃO:
Inicia-se no ponto 01 ponto esse de quem da Rua Luzia Henrique dos Reis, divisa a sua esquerda com o terreno da CTL engenharia daí deflete a 
direita seguindo em linha reta com um AZº168º33’29” a uma distância de 72,924m até encontrar o ponto 02, tendo como confrontante neste caminha-
mento a sua direita a Rua Luzia Henrique dos Reis, daí deflete a esquerda com um AZº079º57” a uma distância de 11,170m até encontrar o ponto 
03, tendo como confrontante neste caminhamento a Rua Samaria daí deflete a esquerda com um AZº347º41’21” uma distância de 24,367m, até 
encontrar o ponto 04, daí deflete a direita com um AZº037º44’04” a uma distancia de 76,847m, até encontrar o ponto 05, tendo como confrontante 
neste caminhamento do ponto 03 ao ponto 05 a área de propriedade de Cintia Mara de Paula dai deflete a esquerda com um AZº307º42’22” a uma 
distância de 20,951m até encontrar o ponto 06, daí deflete a esquerda com um AZº217º12’22” a uma distancia de 4,100 até encontrar o ponto 07 
daí deflete a direita com um AZº307º00’43” a uma distancia de 23,628m até encontrar o ponto 08 tendo como confrontante neste caminhamento 
do ponto 05 ao ponto 08 a UPA Conceição, daí deflete a esquerda com um AZº217º03’50” a uma distância 48,728m até encontrar o ponto 01 tendo 
como confrontante neste caminhamento a sua direita o terreno da CTL engenharia ponto este de inicio desta descrição perfazendo uma área de 
3.301,91m²(treis mil trezentos e um metros quadrados e noventa e um centímetros quadrados). 

 Art. 2º A permissão de uso de que trata o presente decreto, nos termos do que dispõe o art. 109, § 3º, da Lei Orgânica do Município de Osasco, 
é a título precário e pelo prazo de 10 (dez) anos, prorrogável por igual período devendo ser destinada, exclusivamente, para o fim mencionado.

 Art. 3º A permissão será revogada em caso de:
 I – alteração da destinação;
 II – o descumprimento, pela permissionária, das exigências legais pertinentes à matéria ou dos termos do presente decreto.;
 III – interesse devidamente justificado da Administração.

 Art. 4º Revogada a permissão, a área será reincorporada ao Patrimônio da Prefeitura, integrada das benfeitorias nela eventualmente introduzidas, 
não tendo a permissionária qualquer direito à indenização e a consequente retenção pelas benfeitorias eventualmente realizadas.

 Art. 5º O representante legal da permissionária indicado no respectivo estatut social assinará, junto à Secretaria de Assuntos Jurídicos, termo pelo 
qual se compromete a cumprir todos os encargos decorrentes da permissão.
 
 Art. 6º As despesas decorrentes da execução do presente decreto correrão por conta de dotação constante no orçamento vigente.

Art. 7º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 25 de fevereiro de 2016.
JORGE LAPAS

Prefeito



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 1 de março de 2016          

RESUMO DAS PORTARIAS - 01/03/2016

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

RESOLVE:

NOMEAR:

PORTARIA Nº 318/16 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) 
Senhor (a) CLEIDE MARIA DA MOTA, RG. 16.759.289-0, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO  INFANTIL, 
DA CRECHE JOÃO CORRÊA,  da (do) Secretaria de Educação.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 18 de Fevereiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

OUTROS:

PORTARIA Nº 319 / 2016 - CESSAR o comissionamento da servidora LUCIANA CRISTINA DAMACENO SANFELICE,  junto  à  	 SECRETARIA 
DE SEGURANÇA PÚBLICA – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO – DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA, publicado através  da 
portaria 2048/15, de  23 de dezembro de 2015. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RETIFICAÇÕES:

Na portaria nº 164/16 – publicada em 12 de fevereiro do ano em curso, leia-se : “ Cecília Aparecida dos Santos Monteiro”.  

Na portaria nº 299/16 – publicada em 26 de fevereiro do ano em curso, leia-se: “matrícula 138.959 ’’.

Na portaria 300/16 – publicada em 26 de fevereiro do ano em curso, leia-se: “Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 16 de fevereiro do ano curso.”

Na portaria 303/16 – publicada em 26 de fevereiro do ano em curso, leia-se: “Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 16 de fevereiro do ano curso.”
Na portaria 307/16 – publicada em 26 de fevereiro do ano em curso, leia-se: “Diretor de Desenvolvimento Infantil, da Creche Lidia Thomaz.”

CONSELHO MUNICIPAL PARA ASSUNTOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 
 O Conselho Municipal para assuntos da Pessoa com Deficiência, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal 3.475 de 07 de maio de 
1999, bem como do Regimento Interno, convoca a Sociedade Civil conforme artigo 2º, incisos I, II, III, para Assembléia Geral Extraordinária, a se 
realizar dia 10 de março de 2.016 as 9h30 na Sala Osasco, Rua Dimitri Sansoud Lavoud s/n – Vila Campesina – Osasco, com a seguinte pauta
:
 9h30 as 10h30 – Inscrições dos representantes por segmento;
 10h00 – Abertura da Assembléia – Mesa Diretora;
 Avaliação das ações do segmento no município
 Atribuições do Conselho
 11h30 - Eleição dos representantes da sociedade civil para compor o Conselho.

 De acordo com o artigo 2º, as entidades devem inscrever seus representantes, mediante apresentação de oficio assinado pelo representante 
legal, bem como cópia simples da ata e estatutos da diretoria em exercício, podendo votar e ser votado, seguindo os seguintes critérios:

 I - entidades prestadoras de serviços às pessoas portadoras de deficiência, atendendo a globalidade das deficiências; 

 II – associações ou movimentos de pessoas portadoras de deficiências, atendendo a globalidade das deficiências; 

 III - pais ou responsáveis de pessoas portadoras de deficiência, atendendo à globalidade das deficiências.
 

 Osasco, 26 de fevereiro de 2.016
Warley Viana

Presidente em exercício

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 - Secretário: Oscar Buturi - Secretário Adjunto: Jeferson Martinho - Jornalista Responsável: Samuel Mendes Sanches.

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 1 de março de 2016     

SECRETARIA DE administraÇão

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2014
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - NUTRICIONISTA -  

MANDADO DE SEGURANÇA
PROCESSO DIGITAL Nº 1002463-85.2016.8.26.0405

MANDADO Nº 405.2016/005333-6

Em cumprimento a determinação judicial expedida pelo Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo -  Comarca de Osasco - Foro de Osasco - 1ª Vara da 
fazenda Pública - MANDADO DE SEGURANÇA - PROCESSO DIGITAL Nº 
1002463-85.2016.8.26.0405
MANDADO Nº 405.2016/005333-6,   fica convocada para a realização de  exame 
médico pré-admissional e entrega de documentos,  de acordo com a publicação 
na Imprensa Oficial do Município de Osasco – IOMO nº 1094, de 18/12/2014, 
no cargo, quantidades e condições abaixo especificadas,
a candidata GABRIELA MORAES DA SILVA, classificada em 09º lugar para o 
cargo de provimento efetivo de  NUTRICIONISTA.  

A candidata deverá comparecer no Departamento de Administração de Recursos 
Humanos – DARH, situado a Rua Eclísio Viviani nº 109 -  Jardim Bussocaba - 
Osasco/SP – Osasco, onde será submetida a exame médico pré-admissional 
e deverá apresentar toda documentação comprobatória, para o exercício do 
cargo, conforme Capítulo 3, Capítulo  13 e Anexo II.

PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, SERÁ 
OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE TODA A DOCUMENTAÇÃO COM-
PROBATÓRIA PARA O EXERCÍCIO DO CARGO.

Sendo considerada apta, deverá apresentar-se munida de documentos men-
cionados no Capítulo 3,  Capitulo 13 e Anexo II  do Edital de Abertura e Regu-
lamento do Concurso. Se inapta será eliminada do certame , conforme previsto 
no Capítulo 3, item 3.3, alínea "j" e "m", do Edital de Abertura e Regulamento 
do Concurso.

CRONOGRAMA DE EXAME MÉDICO E ENTREGA DE DOCUMENTOS:

Cargo:NUTRICIONISTA

Candidato : GABRIELA MORAES DA SILVA - CLASSIFICAÇÃO: 09º

Exame Médico pré-admissional:DIA 03/03/2016 ÀS  08:00 horas. 

Entrega de Documentos:       DIA 03/03/2016 das 08:30 às 11:30 horas. 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS
(Cópia simples acompanhada dos originais)

> 02 fotos 2X2 recentes;
> RG. – Cédula de identidade;
> CPF;
> PIS / PASEP ou Pesquisa Cadastral fornecida pela Caixa Econômica Fede-
ral – CEF;
> Titulo de Eleitor;
> Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral - TRE 
ou via Internet;
> Certificado de Reservista ou  Carta Patente que comprove  estar em dia com 
o Serviço Militar (até 45 anos);
> Comprovante de endereço (conta de luz, água ou telefone);
> Certidão de Nascimento se solteiro, Certidão de Casamento, ou Escritura 
Pública de União Estável; SE VIÚVO, Certidão de Óbito; SE DIVORCIADO, 
Certidão de Casamento com a averbação;
> Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;
> Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 10 anos;
> Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal, relativa ao 
último exercício fiscal.
> Número de Conta Corrente no BANCO BRADESCO em qualquer agência 

(Se tiver apresentar extrato bancário);
> Certidão / Declaração de Acúmulo de um ou mais cargos, mencionando o 
cargo / emprego / função pública, jornada semanal, vencimentos e jornada de 
trabalho; (Se for plantão, mencionar se é par ou ímpar);
> Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no má-
ximo, há 30(trinta) dias, respeitando o prazo de validade descrito na própria 
Certidão quando houver;
> apresentar certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Jus-
tiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado 
o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver;
> Os candidatos que constam na Lista Especial - Candidatos com Deficiência 
- deverão comparecer à perícia médica munidos de laudo médico, emitido até 
30 (trinta)
dias antes da realização da referida perícia, que ateste a espécie, o grau ou 
o nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da 
Classificação Internacional de Doenças – CID, conforme
especificado no Decreto Federal nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a 
provável causa da deficiência.	
> Registro no Conselho Regional da categoria profissional, quando for o caso.
> Documento de Escolaridade:(Diploma devidamente reconhecido pelo Minis-
tério da Educação ou Certificado de Conclusão com Histórico Escolar, onde 
conste a  data de Colação de Grau)

>SE APOSENTADO: Certidão/Declaração expedida pelo órgão competente, 
mencionando o tipo de aposentadoria, cargo e provento.

REQUISITO DE ESCOLARIDADE E DO CARGO:

- NUTRICIONISTA: certificado, devidamente registrado, de curso de bacharel 
em Nutrição, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério 
da Educação, e registro no Conselho Regional de Nutricionistas (CRN - SP).

Osasco, 01 de março de 2016.
MARISA ELIZABETH DA SILVA

Secretária de Administração

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2014
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PROFESSOR DE 

DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI I -  MANDADO 
DE SEGURANÇA 

PROCESSO DIGITAL Nº 1000897-04.2016.8.26.0405
MANDADO Nº 405.2016/006743-4

Em cumprimento a determinação judicial expedida pelo Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo -  Comarca de Osasco - Foro de Osasco - 2ª Vara da 
fazenda Pública - MANDADO DE SEGURANÇA - CONCURSO PÚBLICO / 
EDITAL - PROCESSO DIGITAL Nº 1000897-04.2016.8.26.0405 -
MANDADO Nº 405.2016/006743-4,   fica convocada para a realização de atri-
buição de aulas, exame médico pré-admissional e entrega de documentos,  de 
acordo com a publicação na Imprensa Oficial do Município de Osasco – IOMO 
nº 1095, de 23/12/2014, no cargo, quantidades e condições abaixo especificadas
a candidata: ADJANE SANDES LISBOA, classificada em 1359 lugar, para o 
cargo de provimento efetivo de  Professor de Desenvolvimento Infantil I - PDI I 
-  a qual deverá fazer a atribuição de aulas na Secretaria de Educação, sito à 
Rua Eclísio Viviane, nº 126 – Centro - Osasco/SP., conforme segue:

-PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL I - PDI I 

CANDIDATO(A): ADJANE SANDES LISBOA  - CLASSIFICAÇÃO: 1359

CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS:

DIA 02/03/2016 ás 09:00 horas

A candidata deverá comparecer no Departamento de Administração de Recursos 
Humanos – DARH, sito a Rua Eclísio Viviani nº 109 -  Jardim Bussocaba - Osas-
co/SP, onde será submetida a exame médico pré-admissional e apresentação 
de toda documentação comprobatória, para o exercício do cargo, conforme 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 1 de março de 2016          

Capítulo 3, Capítulo  13 e Anexo II.

PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, SERÁ 
OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE TODA A DOCUMENTAÇÃO COM-
PROBATÓRIA PARA O EXERCÍCIO DO CARGO.

Sendo considerada apta, deverá apresentar-se munida dos documentos 
mencionados no Capítulo 3,  Capitulo 13 e Anexo II  do Edital de Abertura e 
Regulamento do Concurso. Se inapta será eliminada do certame , conforme 
previsto no Capítulo 3, item 3.3, alínea “j” e “m”, do Edital de Abertura e Regu-
lamento do Concurso.

CRONOGRAMA DE EXAME MÉDICO E ENTREGA DE DOCUMENTOS:

-PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL I - PDI I 

CANDIDATO(A): ADJANE SANDES LISBOA  - CLASSIFICAÇÃO: 1359

Exame Médico pré-admissional:DIA 03/03/2016 às  08:00h 
Entrega de Documentos:       DIA 03/03/2016 das 08:30 às 11:30h 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS
(Cópia simples acompanhada dos originais)

> 02 fotos 2X2 recentes;
> RG. – Cédula de identidade;
> CPF;
> PIS / PASEP ou Pesquisa Cadastral fornecida pela Caixa Econômica Fede-
ral – CEF;
> Titulo de Eleitor;
> Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral - TRE 
ou via Internet;
> Certificado de Reservista ou  Carta Patente que comprove  estar em dia com 
o Serviço Militar (até 45 anos);
> Comprovante de endereço (conta de luz, água ou telefone);
> Certidão de Nascimento se solteiro, Certidão de Casamento, ou Escritura 
Pública de União Estável; SE VIÚVO, Certidão de Óbito; SE DIVORCIADO, 
Certidão de Casamento com a averbação;
> Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;
> Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 10 anos;
> Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal, relativa ao 
último exercício fiscal.
> Número de Conta Corrente no BANCO BRADESCO em qualquer agência 
(Se tiver apresentar extrato bancário);
> Certidão / Declaração de Acúmulo de um ou mais cargos, mencionando o 
cargo / emprego / função pública, jornada semanal, vencimentos e jornada de 
trabalho; (Se for plantão, mencionar se é par ou ímpar);
> Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no má-
ximo, há 30(trinta) dias, respeitando o prazo de validade descrito na própria 
Certidão quando houver;
> apresentar certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Jus-
tiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado 
o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver;
> Os candidatos que constam na Lista Especial - Candidatos com Deficiência 
- deverão comparecer à perícia médica munidos de laudo médico, emitido até 
30 (trinta)
dias antes da realização da referida perícia, que ateste a espécie, o grau ou 
o nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da 
Classificação Internacional de Doenças – CID, conforme
especificado no Decreto Federal nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a 
provável causa da deficiência.	
> Registro no Conselho Regional da categoria profissional, quando for o caso.
> Documento de Escolaridade:(Diploma devidamente reconhecido pelo Minis-
tério da Educação ou Certificado de Conclusão com Histórico Escolar, onde 
conste a  data de Colação de Grau)

>SE APOSENTADO: Certidão/Declaração expedida pelo órgão competente, 
mencionando o tipo de aposentadoria, cargo e provento.

REQUISITO DE ESCOLARIDADE E DO CARGO:

-PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL I: Habilitação para o magis-
tério em curso de Nível Médio completo, com certificado fornecido por instituição 
de ensino reconhecida pelo MEC, na modalidade Normal.

Osasco, 01 de março de 2016.
MARISA ELIZABETH DA SILVA

Secretária de Administração

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2014
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PROFESSOR DE 

DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI I -  MANDADO 
DE SEGURANÇA 

PROCESSO DIGITAL Nº 1003784-58.2016.8.26.0405
MANDADO Nº 405.2016/007463-5

Em cumprimento a determinação judicial expedida pelo Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo -  Comarca de Osasco - Foro de Osasco - 1ª Vara da 
fazenda Pública - MANDADO DE SEGURANÇA - CONCURSO PÚBLICO / 
EDITAL - PROCESSO DIGITAL Nº 1003784-58.2016.8.26.0405 -
MANDADO Nº 405.2016/007463-5,   fica convocada para a realização de atri-
buição de aulas, exame médico pré-admissional e entrega de documentos,  de 
acordo com a publicação na Imprensa Oficial do Município de Osasco – IOMO 
nº 1095, de 23/12/2014, no cargo, quantidades e condições abaixo especificadas
a candidata: SOLANGE PEREIRA DE SOUZA PRADO, classificada em 1415 
lugar, para o cargo de provimento efetivo de  Professor de Desenvolvimento 
Infantil I - PDI I -  a qual deverá fazer a atribuição de aulas na Secretaria de Edu-
cação, sito à Rua Eclísio Viviane, nº 126 – Centro - Osasco/SP., conforme segue:

-PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL I - PDI I 

CANDIDATO(A): SOLANGE PEREIRA DE SOUZA PRADO  - CLASSIFICA-
ÇÃO: 1415;

CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS:

DIA 02/03/2016 ás 09:00 horas

A candidata deverá comparecer no Departamento de Administração de Recursos 
Humanos – DARH, sito a Rua Eclísio Viviani nº 109 -  Jardim Bussocaba - Osas-
co/SP, onde será submetida a exame médico pré-admissional e apresentação 
de toda documentação comprobatória, para o exercício do cargo, conforme 
Capítulo 3, Capítulo  13 e Anexo II.

PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, SERÁ 
OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE TODA A DOCUMENTAÇÃO COM-
PROBATÓRIA PARA O EXERCÍCIO DO CARGO.

Sendo considerada apta, deverá apresentar-se munida dos documentos 
mencionados no Capítulo 3,  Capitulo 13 e Anexo II  do Edital de Abertura e 
Regulamento do Concurso. Se inapta será eliminada do certame , conforme 
previsto no Capítulo 3, item 3.3, alínea “j” e “m”, do Edital de Abertura e Regu-
lamento do Concurso.

CRONOGRAMA DE EXAME MÉDICO E ENTREGA DE DOCUMENTOS:

-PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL I - PDI I 

CANDIDATO(A): SOLANGE PEREIRA DE SOUZA PRADO	   - CLASSIFICA-
ÇÃO: 1415;

Exame Médico pré-admissional:DIA 03/03/2016 às  08:00h 
Entrega de Documentos:       DIA 03/03/2016 das 08:30 às 11:30h 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS
(Cópia simples acompanhada dos originais)

> 02 fotos 2X2 recentes;
> RG. – Cédula de identidade;
> CPF;



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 1 de março de 2016     

> PIS / PASEP ou Pesquisa Cadastral fornecida pela Caixa Econômica Fede-
ral – CEF;
> Titulo de Eleitor;
> Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral - TRE 
ou via Internet;
> Certificado de Reservista ou  Carta Patente que comprove  estar em dia com 
o Serviço Militar (até 45 anos);
> Comprovante de endereço (conta de luz, água ou telefone);
> Certidão de Nascimento se solteiro, Certidão de Casamento, ou Escritura 
Pública de União Estável; SE VIÚVO, Certidão de Óbito; SE DIVORCIADO, 
Certidão de Casamento com a averbação;
> Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;
> Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 10 anos;
> Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal, relativa ao 
último exercício fiscal.
> Número de Conta Corrente no BANCO BRADESCO em qualquer agência 
(Se tiver apresentar extrato bancário);
> Certidão / Declaração de Acúmulo de um ou mais cargos, mencionando o 
cargo / emprego / função pública, jornada semanal, vencimentos e jornada de 
trabalho; (Se for plantão, mencionar se é par ou ímpar);
> Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no má-
ximo, há 30(trinta) dias, respeitando o prazo de validade descrito na própria 
Certidão quando houver;
> apresentar certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Jus-
tiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado 
o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver;
> Os candidatos que constam na Lista Especial - Candidatos com Deficiência 
- deverão comparecer à perícia médica munidos de laudo médico, emitido até 
30 (trinta)
dias antes da realização da referida perícia, que ateste a espécie, o grau ou 
o nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da 
Classificação Internacional de Doenças – CID, conforme
especificado no Decreto Federal nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a 
provável causa da deficiência.	
> Registro no Conselho Regional da categoria profissional, quando for o caso.
> Documento de Escolaridade:(Diploma devidamente reconhecido pelo Minis-
tério da Educação ou Certificado de Conclusão com Histórico Escolar, onde 
conste a  data de Colação de Grau)

>SE APOSENTADO: Certidão/Declaração expedida pelo órgão competente, 
mencionando o tipo de aposentadoria, cargo e provento.

REQUISITO DE ESCOLARIDADE E DO CARGO:

-PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL I: Habilitação para o magis-
tério em curso de Nível Médio completo, com certificado fornecido por instituição 
de ensino reconhecida pelo MEC, na modalidade Normal.

Osasco, 01 de março de 2016.
MARISA ELIZABETH DA SILVA

Secretária de Administração

PROCESSO SELETIVO Nº 016/2016

No Edital de Abertura do Processo Seletivo acima epigrafado, tornado público 
através de divulgação na Imprensa Oficial do Município de Osasco – IOMO nº 
1218, de 26 de fevereiro  de 2016, retifica-se.

ONDE SE LÊ

...
 
III. DAS INSCRIÇÕES:

1. As inscrições serão realizadas, gratuitamente, e estarão abertas somente no 
dia 03 de Fevereiro de 2016, no horário das 09 às 16 horas.

...

LEIA SE

...

III. DAS INSCRIÇÕES:

1. As inscrições serão realizadas, gratuitamente, e estarão abertas somente no 
dia 03 de Março de 2016, no horário das 09 às 16 horas.

...

Processo Seletivo Nº 049/2015
EDITAL DA 7ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA E 

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO

De ordem do Exmo. Prefeito do Municipio de Osasco, Sr.Jorge Lapas, e da 
Comissão especialmente constituída por meio da Portaria nº 1192/15, CON-
VOCA os  candidatos  classificados no processo seletivo para provimento do 
emprego abaixo relacionado, a comparecer munido de um documento com foto, 
para realização de entrevista técnica, de caráter eliminatório, conforme abaixo:

1.CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME 
MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL E ENTREGA DE DOCUMENTOS

EMPREGO: MOTORISTA DE TRANSPORTE PESADO

CLASSIFICAÇÃO: 49º ao 62º
DATA    : 09/03/2016
HORÁRIO : às 09:00 

 
2.O candidato deverá comparecer no Departamento de Administração de 
Pessoal e Recursos Humanos – DAP/DARH, sito a Rua Eclisio Viviane, 109 – 
Vila Osasco – Osasco, munido de toda documentação comprobatória prevista 
em edital  e será  encaminhado para exame médico pré-admissional para o 
exercício do emprego.
 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS (Original e cópia 
simples):

a) 02 (duas) fotos  2x2;
b) Cédula de Identidade (RG); 
c) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
d) Título de Eleitor  e  Quitação eleitoral; 
e) Cartão do PIS/PASEP ou Pesquisa Cadastral expedida pela Caixa Econô-
mica Federal;
f) Comprovante de Escolaridade:
   -Diploma ou certificado de conclusão com Histórico Escolar;
   -Documento relativo a Especialização, quando for o caso;
g) Carteira de Trabalho e Previdência Social Profissional, 
   - da página com foto;
   - da qualificação civil;
h) Comprovante de endereço: conta de luz, água ou telefone (recente);
i) Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento. Se viúvo, apresentar 
a Certidão de Óbito e se divorciado, apresentar         certidão de Averbação; 
j) Certificado de Reservista e/ou Carta Patente. Idade até 45 anos;  
k) Se aposentado, apresentar Certidão expedida pelo órgão competente, indi-
cando o tipo de aposentadoria. 
l) Registro no Conselho Regional da categoria profissional,com jurisdição no 
Estado de São Paulo (quando for o caso);
m) Rg ou certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;
n) carteira de vacinação dos filhos que tiverem até 10 anos;
o) Comprovante de conta corrente no Bradesco (para o candidato que não pos-
suir conta, será entregue pela administração uma carta para abertura da mesma);
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Osasco, 01 de Março de 2016.
Luciene Aparecida de Oliveira

Comissão do Processo Seletivo



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 1 de março de 2016          

Prefeitura do Município de Osasco
Processo Seletivo nº 10/2016

Edital de Classificação

A comissão do Processo Seletivo, especialmente constituída por meio da portaria 
nº 1192/2015 , da Prefeitura do Município  de  Osasco,  no Edital de Abertura e Regulamento do Processo Seletivo  e 
Instruções Especiais nº 10/2016, torna pública a classificação dos candidatos da 
Seleção Pública regida pelo citado Edital, dos Empregos Públicos de:

AJUDANTE GERAL - MASCULINO

A interposição de eventuais recursos  sobre  os  resultados  finais  poderão  ser
protocolados na Divisão de Protocolo Geral da Prefeitura do Município   de Osasco
 - Av. Bussocaba, 300, Sala 51, Centro, Osasco, no prazo de 02 (dois) dias úteis,
a contar de 02/03/2016, no horário das 08:00 às 16:00 horas.

A classificação será publicada de acordo com o disposto Edital e figura em ordem de Emprego e Classificação.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Osasco,  01 de Março de 2016.

Luciene Aparecida de Oliveira
Comissão do Processo Seletivo

CLASS INSCRIÇÃO RG NOME
1 208941 416776392 JOSENILTON SILVA DOS SANTOS
2 209195 297066493 IDALICIO ROSA DA SILVA
3 208995 01/03/8354 JORGE DE ASSIS
4 209170 20085198 ANDERSON DE ALMEIDA PONTES
5 212682 424818449 DANILO ALVES DE ARRUDA
6 212680 404815868 ALEX SANDRO MEDEIROS O SILVA
7 209483 458132470 WESLEY DEVECCIO DE LIMA
8 210023 30396392X IDEVAL IZIQUIEL DE FARIA
9 209043 444590304 RODOLFO ALVES DE PAULO

10 209193 331424344 DIMAS GOMES BARROS
11 209228 494003558 DEIVID WESLEY BARROS DE SOUZA
12 210011 53983967X JOÃO KLEBER DOMINGOS DE AMORIN
13 209023 452533004 MARCELO SILVA DOS SANTOS
14 200992 01/07/9131 JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS
15 209209 405433487 RONIE LEITE DOS SANTOS
16 209219 21148641 MARCOS ROGERIO COSTA
17 209114 569417703 IGOR DAVID F. DA SILVA
18 208945 494217765 JEFERSON JOÃO SOARES DA SILVA
19 210588 460831252 LUCIANO MOURA SANTOS
20 209421 16439490-9 AUGUSTINHO GOMES DA SILVA
21 200724 374460991 ANTONIO DOMINGUES DE ARAUJO
22 200728 8507384 JOSE PINHEIRO MARTINS
23 211358 42957018 FLAVIO DOS REIS
24 208986 17972141 MANUEL GERALDO DA COSTA FILHO
25 208943 369294852 GABRIEL DEMETRIO GORGES ITAPARICA
26 209431 416654034 ANDRE LUIS GONÇALVES DE PADUA
27 209146 19888108-3 TADEU GERALDO DE SOUZA
28 209200 19723409 DAVI PEREIRA DA SILVA
29 211229 117215971 DENIS ROBERTO DE OLIVEIRA
30 209377 482322305 JULIANO CANDIDO LOPES



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 1 de março de 2016     

31 209290 273935318 RAFAEL ULISSES DA SILVEIRA FERNANDES
32 209119 01/08/9830 HENRIQUE DA COSTA SANTANA
33 200725 44809237-2 CHARLES DA SILVA RODRIGUES DE SOUZA
34 201790 17799919-6 CLAUDIO JOSE DA LUZ
35 209180 49177819-3 WAGNER ROCHA SILVA
36 200967 242593653 LUCIANO CARDOSO CASTILHO
37 201797 149636210 ROQUE FERNANDES DOS SANTOS
38 211343 366704898 JACINTO DE SOUZA
39 209045 49509763-9 JEFFERSON GOMES GUTIERREZ
40 209155 471894229 FERNANDO GREGORIO DE OLIVEIRA
41 200704 479827291 DOUGLAS MONTEIRO DA SILVA
42 209285 269749470 EDUARDO FERNANDES
43 200536 433705607 ANDERSON FERNANDES BELO DA SILVA
44 212834 367486167 MARCOS DIONNY LUIS
45 212735 155895588 CLAUDIO GUIMARÃES DE OLIVEIRA
46 209124 41595675-4 HEITOR LEANDRO SANTIAGO
47 209175 416453375 ANDERSON LIMA DA SILVA
48 209079 464549589 WELLINGTON DA SILVA TAVARES
49 201799 208582587 LOURIVAL FERREIRA DOS SANTOS
50 209080 48346029-1 LUIZ PAULO DA COSTA SANTANA
51 212545 414909057 BLENER SANTOS DA SILVA
52 212519 25788651-5 ROBERTO LIMA DE LACERDA
53 200528 378981778 BRUNO APARECIDO DA SILVA
54 200968 378981560 LUIS HENRIQUE DA SILVA
55 200738 4638029988 RICARDO DA SILVA NASCIMENTO
56 209252 33836294 ANDERSON  NATALINO CEI
57 210016 16276758 NILSON NOGUEIRA DA SILVA
58 211495 46433607-7 BRUNO SILVA DOS SANTOS
59 200729 367831399 RONIVALDO DE ANDRADE SANTOS
60 209042 199945986 DOMINGOS NATALINO ALVES DE ANDRADE
61 208962 537630715 ERICO FERNANDES ROCHA
62 200970 40150446-3 WILLIANS SILVA PINTO
63 211498 5015320-0 IVANEI RUFINO DA SILVA
64 200628 13972571 ATILANO FERNANDES DE SOUSA
65 212762 01/09/4567 RONALDO FERREIRA SANTOS
66 209291 44889677-1 DANILO RUBEM XAVIER BALBINO
67 212656 225225931 MAURICIO TENORIO DE ALMEIDA
68 210018 431414774 MARCOS NAZARIO DE OLIVEIRA
69 200776 427150462 JEFFERSON DA SILVA PASSOS
70 209255 17660303-7 OSVALDO DA SILVA
71 210781 9408468-3 JOSÉ WALTER BRAZ
72 211018 21824228 AGNALDO AUGUSTO ALVES DA SILVA
73 208329 01/06/5879 ANDERSON CARLOS PIRO BARRETO
74 212574 133882408 ANTONIO MARCOS DA SILVA
75 200551 30168887-4 ANDRE MARCELO
76 212683 52733280-X JIVALDO DOS SANTOS MIRANDA
77 200778 419068855 ALEX BUENO PACHECO DE SOUZA
78 209891 331428830 ANTONIO GOMES MACHADO
79 212657 20681329-6 CARLOS ALBERTO BENTO
80 208993 27274276-4 IVANILDO LUIZ DO NASCIMENTO
81 210019 153975763 LUIS GONZAGA FERREIRA
82 200533 382719669 BRUNO RODRIGUES DE BARROS
83 201794 351310472 NADER PAREIRA DA SILVA
84 209249 417389589 WESLEY FLORISVALDO DA SILVA
85 209424 43335866-X SUELIO TEIXEIRA DE SOUZA
86 209304 532037625 MICHAEL GERCE ALVES
87 209050 327829291 DENIS GONÇALVES DA SILVA
88 209084 419196493 CESAR PEREIRA ASSUMPÇÃO
89 212835 44279224-4 ROGERIO NERY SILVA
90 212836 24899377-X ADONIAS ALVES DE SOUSA



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 1 de março de 2016          

91 200971 145077895 ARNOBIO DA COSTA DORIA
92 212746 145955205 CELSO ANTONIO FERRARI
93 209103 9509368-0 JOSÉ ODEVIR DOS SANTOS MORAIS
94 200984 199942638 MINERVINO FIGUEIREDO DOS ANJOS
95 200771 152219584 IVAN CARLOS DE ANDRADE
96 211242 361122615 WILQUE GOMES DA SILVA
97 208967 28286707-7 JOSE JANIELE DA SILVA
98 210997 226502090 ADAIL DA COSTA
99 209025 3451022-9 FELIPE JOSE ELEUTERIO

100 209229 433883777 JOÃO SOARES DA LARANJEIRA JUNIOR
101 209036 243787662 REGINALDO BARROS DA SILVA
102 211129 91101189 FRANCISCO ALDO BARBOSA ARAÚJO
103 210736 10393024 ARISIO CANDIDO DOS REIS
104 212679 167576586 ARNALDO PEREIRA DOS SANTOS
105 209302 18764429-9 JOSE ALFREDO RIBEIRO NOVAES
106 208937 6965519-4 JOAQUIM ROSA DA SILVA
107 211345 1,4488E+10 ANTONILTON DE OLIVEIRA SILVA
108 200772 365968341 JOSE TEIXEIRA DE MOURA FILHO
109 209256 268698259 MAURICIO CORDEIRO DE JESUS
110 209248 11376446-7 PAULO OTAVIO DA SILVA
111 211025 18645027-8 ROMEU DA SILVA
112 211359 29149110-8 CARLITO SANTOS DA SILVA
113 212839 24142240-1 MARCO AURELIO DA SILVA
114 210017 4242447 REMI RODRIGUES DE SOUZA
115 209171 5914715 JULIO CESAR SANTANA
116 209350 21220535-3 FRANCISCO ALVES OLIVEIRA
117 212539 365584903 EMERSON DE JESUS
118 212744 36973600X ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA
119 212540 45277902-9 ANDERSON ALVES BOTELHO
120 208087 425007273 ERICK ESTEVES DE OLIVEIRA
121 211123 53367444X JORGE LUIZ FLORENÇO DE CARVALHO
122 208090 412944728 CLEITON RAMOS DE ALMEIDA
123 212794 18175220-7 ROGERIO BISPO DA SILVA
124 209236 284112719 HENRIQUE ROBERTO FERREIRA
125 211423 108300869 GERSON JUVENAL FERREIRA SILVA
126 212798 473312906 DANILO ESTEVES DA SILVA
127 212795 5285668 CLAUDIO FEDORCZUK
128 212792 185186695 COSMO DUARTE MARTINS
129 208949 24722440-6 FLAVIO APARECIDO CONDE DA SILVA
130 212791 198630165 GILBERTO ANTONIO DA SILVA
131 209024 0481-07-01 PAULO SILVA NUNES
132 209217 528394629 JOSE ALDECY SOUSA DAS CHAGAS
133 200558 18632264-1 PAULO CESAR COELHO
134 211112 497952518 GUSTAVO DA SILVA OLIVEIRA PEREIRA
135 209085 7413029 JOELMIR MANOEL DE SOUSA
136 209196 489248767 OSVALDO DA SILVA RADICA
137 209191 419305968 EDSON DE ANDRADE PINHEIRO
138 209154 126465265 CLOVIS SIMPLICIO DE JESUS
139 211493 229043082 MARCOS ALEXANDRE GONCALVES
140 200994 198891386 ARNALDO MARQUES DOS SANTOS
141 200718 437749447 ANTENOR JOSE DOMINGUES JUNIOR
142 209022 448413887 LUIS RICARDO DA SILVA
143 209141 11856524 ERIBALDO COELHO DOS SANTOS
144 209260 5307791X LOURIVAL BARBOSA
145 209183 15590490-5 OTELINO PEDRO DA ROCHA
146 209128 13508063-0 ISMAEL ALVES DOS SANTOS
147 211035 527701178 ARMANDO SILVA MAERO
148 209468 234897673 SERGIO JOSE GOMES
149 212550 22723077-2 MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS
150 209108 4619626-2 ROQUE FELICIANO DA COSTA



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 1 de março de 2016     

151 208954 13509661 JOSE MARIA JULIAO
152 212758 15398010-2 ELISEU RUDINEI MARQUES
153 209441 346267274 FRANCISCO SANTOS LOPES
154 209058 15886021-4 FRANCISCO DE ASSIS LIMA
155 209261 235499584 JOSE CLAUDIO BASILIO
156 200709 17801669X DANILO DONIZETE DEVECCHIO
157 200754 72783680 GILDASIO ANDRADE DUTRA
158 212764 186094048 ANTONIO LAURINDO MARQUES FEITOSA
159 209349 14592175X VICENTE CABRAL NETO
160 212766 546569031 REGINALDO PAULINO DE AZEVEDO
161 209161 157561811 JOSE INACIO DA SILVA
162 211004 11746817-4 ANGELO ALEXANDRE URBAN NETO
163 208953 38743902-X JOSE JUSTINO NETO
164 200750 325682537 MALVINO BARBOSA LIMA
165 208964 5914919X JOSE DE ARAUJO
166 209099 2004663 ANASTÁCIO PEREIRA DA SILVA
167 212699 01/04/9464 JOAQUIM ALVES DOS SANTOS
168 209886 135111596 ROMOALDO FERREIRA
169 209888 52603810X WALDECK PESSOA DA CRUZ
170 209020 54128910X AMADEU JOSÉ DE MEDEIROS
171 209143 0708-03-01 HELCIO JOSE MUNIZ
172 210935 200407385 CLAUDECI JOSUE ALVES
173 209224 213043531 AILTON ARAUJO CARDOSO
174 210897 229348968 LUCIVALDO SEBASTIAO MARQUES
175 209258 145939789 AUGUSTO VELOSO FERREIRA
176 200706 10830303-2 ERNANI LINO DE OLIVEIRA
177 212702 37523890-6 ANTONIO DA COSTA DINIZ
178 209104 4834057-1 ROBERTO NATALINO BIANCUSSI
179 210893 18568467 ANTONIO CARLOS TADEU BARBOSA
180 212759 370410592 DIOGENES JOSE GOMES
181 209303 1257-08-01 JOSE AMANCIO ARAUJO FILHO
182 209442 84980308 ANISIO MARTINS DE OLIVEIRA
183 212685 118916816 PAULO BORGES DO NASCIMENTO
184 200966 9238574-6 GENIVALDO BRASIL DA COSTA
185 209463 125627038 ANTONIO LEONARDO DE MELO
186 209127 245866826 MARCIO FLORENTINO DE SOUZA
187 209239 10754182 JOSE ANTONIO VIANA
188 210020 87046386 APARECIDO FLORENCIO
189 211126 79926216 ZULMIRO RABELO DE SÁ
190 210770 297124407 ADENOALDO AUGUSTO DOS SANTOS
191 212843 15714539-6 JUAREZ DE MOURA LEAL
192 208326 137051955 CLAUDIO RODRIGUES
193 211108 6658547-8 JOSÉ MARIA DOS REIS
194 209345 36151163-2 WAGNER SILVA NASCIMENTO
195 209494 54511827X ELENALDO GONÇALO DOS SANTOS
196 209172 457891269 ROGÉRIO JOSÉ DE OLIVEIRA
197 212642 79788580 JOSE PAULO DA SILVA
198 209289 226411862 PAULO CARDOSO DOS SANTOS
199 200749 1797300202 CARLOS ROBERTO SILVA
200 211227 257557982 LUIZ SABINO MENEZES
201 209347 162799214 MARCOS CESAR DE MELO
202 209059 10830770-0 FRANCISCO BARBOSA RODRIGUES
203 212761 122329727 CARLOS ALBERTO PIRES
204 209034 17466312-2 ALMIR FERREIRA DA SILVA
205 210022 36558731X JOSE RICARDO RAMOS
206 211038 355917038 LUIZ ALBERTO NASCIMENTO SOUZA
207 210589 442220273 MARCIO NUNES FLAUSINO
208 211421 429570570 HERMES LEANDRO DE SOUSA
209 208965 41930991-3 SERGIO MARQUES DE SOUZA
210 200534 166791660 DIONIZIO MARTINS DE OLIVEIRA



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 1 de março de 2016          

211 200740 13321000-5 CLAUDINO PEREIRA DA SILVA
212 212541 385666585 JOAO BATISTA ALVES
213 212554 94204688 ISAIAS GERALDO GOMES
214 209440 455425358 MARCELO SANTOS PEREIRA
215 209352 155916038 JOSE LUIS DE ABREU
216 211357 469488505 CRISTIANO SEBASTIÃO DE JESUS
217 212733 47272825-6 HENRIQUE APARECIDO FERREIRA
218 211111 88296672 OSVALDIR FERREIRA LIMA
219 200997 33611693-7 MARCIO APARECIDO SILVEIRA LEITE
220 212756 15883947X GERSON DELFINO RODRIGUES
221 209477 01/04/7010 EDIVALDO SILVA DE MELO
222 211109 11763590X ALFONSO SANCHES
223 210939 15397137X SEBASTIÃO NAZARIO
224 211117 35945588 JOAO RAMOS DA TRINDADE
225 209263 237563617 AFONSO MARIA DO NASCIMENTO
226 209213 99654623 SEVERINO LOPES DA SILVA
227 209111 320679640 ALEXSANDER ALVES
228 212520 421343084 FLAVIO BATISTA VIEIRA
229 209300 33142339 MAURICIO DA SILVA
230 200757 11224026-4 JOSÉ SANTANA FILHO
231 200560 24152684-X JAKSON APARECIDO LOPES
232 210590 23048268-5 MARCELO FERNANDES
233 210025 131863150 HELIO DIAS FARIAS
234 209281 251803429 NILTON CESAR DO NASCIMENTO
235 209490 35271658-7 JOSE AMBROSIO DOS SANTOS
236 200702 216796.43X ELIAS RODRIGUES MACHADO
237 209066 267257107 ROGERIO DOS SANTOS LEOCADIO
238 212659 17463904 JOSE DE FRANCA
239 209493 7840595-6 OSMAR ALAMIR FERNEDA
240 209305 11658612 GENTIL DOS SANTOS
241 208950 17972374-1 DULCIVAL FERREIRA DA SILVA
242 208089 281955852 DONIZETE MESSIAS VALE
243 210900 533663453 JOAO ROMÃO DA SILVA
244 212771 401503239 ROBSON DOS SANTOS MALAQUIAS
245 211114 213126552 VENANCIO DOS SANTOS RIBEIRO
246 209056 29178347-8 PAULO SANTOS DA CONCEICAO
247 209109 137335714 SILVIO TADEU DOS SANTOS
248 212673 419303601 TIAGO MARQUES DA SILVA
249 212824 65053850 RUBENS MADUREIRA
250 209499 187625815 OSMAR AVELINO DA LUZ
251 200753 21557516-7 JOSE IVAN MONTEIRO
252 209188 14766965-0 ANTONIO DA CONCEIÇÃO
253 212740 7654347 PEDRO HENRIQUE BATISTA DE ALBUQUERQUE
254 212542 250298090 EDSON DE AZEVEDO DE MORAES
255 208372 34354142-7 ALISSON RAMOS DE OLIVEIRA
256 208952 104730936 EUDES GRIGORIO RIBEIRO
257 209037 157148737 FRANCISCO AGOSTINHO DOS SANTOS
258 209382 20075166-9 YALDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR
259 211342 429793984 MAYCON FABIANO D ALMA LOPES
260 200705 507254752 ODALIO DE ALMEIDA
261 209422 520281950 GLEDSON VIANA
262 200717 121305867 CARLOS ROBERTO DOS REIS
263 212522 97417671 ANTONIO JOSE DE S PEREIRA
264 209071 20986400X DAVID LOPES
265 209206 224356562 EVANGIVALDO SANTOS DE JESUS
266 209030 153980576 GENESIO FARIAS CARNEIRO
267 200526 287792080 DARLAN DOS SANTOS SILVA
268 210012 338855282 REGINALDO PEREIRA SANTOS
269 200993 20196375-9 JOSE FERNANDES RAMOS DA FONSECA
270 212575 18438688 LAERCIO DA SILVA



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 11Osasco, 1 de março de 2016     

271 209428 206804350 MANOELITO VIEIRA CRISPIM
272 210937 269431962 JOSÉ DOS SANTOS
273 212580 15886416-5 JOSÉ HAMILTON DE SOUZA
274 211022 9131323-5 ANTONIO BRAGA DA SILVA
275 209041 331426559 ANDRE APARECIDO DA SILVA DONATO
276 212675 345404774 RICARDO PEIXOTO
277 209432 19133169-7 GENILDO DINIZ FRANCISCO
278 211021 169621911 RICARDO MACEDO DOS SANTOS
279 208956 6355267 OSCAR GERMANO DE ALMEIDA
280 209892 46690338-8 WELLINGTON DOS SANTOS SOUZA
281 211232 464336363 DIOGO LEANDRO DE SOUSA
282 209078 110123943 APARECIDO INACIO DA SILVA
283 209323 24581663X LUCIANO RODRIGUES COSTA DO VALE
284 209231 16963070-5 ANTONIO DE JESUS FERREIRA
285 200559 298020774 EDUARDO HENRIQUE DA SILVA
286 209353 198881241 JOSUE ABRANTES DOS SANTOS
287 208983 402191754 EDILSON LAURINDO DA SILVA
288 208985 340682437 DELCI RUAS DE ABREU
289 209247 12773783-2 OSVALDO CONCEIÇÃO DE JESUS
290 209354 3832841 GENIVALDO PEDRO DA PAZ
291 209076 234898240 VALDIR MACHADO FILHO
292 208982 232731676 GENIVALDO MARQUES DA SILVA
293 200632 42651052-5 ALBERTO THIAGO THEODORO DA SILVA
294 212751 35271324-0 CLAUDINEI RODRIGUES
295 209220 39532427-0 AROLDO COSTA DOS SANTOS
296 211235 457245086 JACKSON SANTANA DAVID
297 209122 144980513 SIDNEY RODRIGUES DE OLIVEIRA
298 210776 347603658 RODOLFO GONCALVES ALBANO
299 210894 243796614 LUIZ CARLOS APARECIDO CROTTI
300 212841 605041234 CLEBER FERREIRA DIAS DOS SANTOS
301 209092 22326172-5 JOSÉ PAULO LESSA
302 209026 20857344-6 AIRTON VALERIO DE SOUSA
303 209142 255188171 FABIO RODRIGUES DA SILVA
304 209096 379377500 FLORIANO ANDRE DOS SANTOS
305 209198 472744860 FILIPE DE OLIVEIRA FERREIRA
306 210899 35312189-7 MARCELO NASCIMENTO DA SILVA
307 212501 257648112 JUCERLEI JUSCELINO DE JESUS
308 209125 15395098-5 JOÃO FAGUNDES NETO
309 211340 41600366-7 JEFFERSON DOS SANTOS OLIVEIRA
310 212547 117464764 JOSE CIPRIANO TOLOZA
311 208988 18645772-8 JOAO CARLOS BONAZZA
312 209322 35964076-X MANOEL SOARES DO NASCIMENTO
313 209153 24721303-2 SEVERINO RAMOS FERREIRA BARROS
314 209120 91300666 EDITO LOPES DE SOUSA
315 209167 8311792-1 IVAN ALVES
316 212674 74303107 JOSE APARECIDO PINHEIRO
317 209028 6538328-X JOSÉ VALDOS PEREIRA DOS SANTOS
318 209216 72788008 JOSE BITENCOURT
319 209047 137306696 ANANINAS BATISTA GOMES FILHO
320 208333 17126069-7 ANTONIO CARLOS DA SILVA
321 209166 21380306-9 JULIO DOS SANTOS FILHO
322 209070 43481789 ELIO FELISBINO CAPANEMA
323 209097 11925346X PEDRO FERNANDES DA SILVA
324 208082 162818701 ANTONIO LUIS RODRIGUES PAULINO
325 211019 55672242-5 DAMIÃO BADU DA SILVA
326 209201 263415338 JOILSON NASCIMENTO SANTOS
327 209296 20.194.827-8 ELIZEU BEZERRA DA SILVA
328 209158 208592441 PAULO FERREIRA DA CUNHA
329 209309 205672954 CLOVIS GOMES DE SOUSA
330 209266 20288988-9 VANDERCLEY DE JESUS



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 1 de março de 2016          

331 209060 28894540-2 JOSÉ RONALDO NUNES
332 211418 281959377 MARCELO DIAS RAMOS
333 210592 602691928 LAERCIO OLIVEIRA DA SILVA
334 210931 33444986-8 ANDRÉ BRITO DOS SANTOS
335 208323 47229221-3 ELIAS ALVES MONTEIRO
336 200629 472724393 JEFFERSON FLORIANO DA SILVA
337 200552 143365071 JOSELITO LEITE SILVA
338 212845 448393190 ROBSON FRANCISCO DA CRUZ
339 209169 216794523 SERGIO BATISTA DA CRUZ
340 200751 01/04/3837 DOUGLAS RODRIGUES DE OLIVEIRA
341 212553 465717895 ERICLES FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA
342 209139 0595-07-01 IDENILTON COUTO LOPES
343 211500 199943138 ANTONIO FAUSTINO SIMÃO
344 209049 1536-01-01 ELTON AFONSO RIBEIRO
345 200744 466199934 MARCIO VINICIUS LOPES DOS SANTOS
346 211228 45916637-2 RODRIGO GIANGIARDI DE OLIVEIRA
347 209159 471839401 RAFAEL VIEIRA DA SILVA
348 209887 19889335-8 ROBERVAL DOS  SANTOS
349 211034 35591671-X DIEGO GIMENES SILVA
350 211003 355735350 PAULO ALEXANDRE CARNEIRO
351 210941 459543301 WILLIANS PEREIRA DE SENA
352 209234 43296477 KLEBER GOMES DE OLIVEIRA
353 208083 288944288 RICARDO ANTUNES DA SILVA
354 200732 19282909-9 WASHINGTON LUIZ THOMÉ
355 210591 30917996-8 MAURICIO RAMOS VIEIRA RAMOS
356 209162 18326055 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA
357 208990 155909101 JOSE MENDES PEREIRA DA COSTA
358 209430 174653426 VALTER MARTINS DE ALMEIDA
359 211133 106447798 AERCIO RIBEIRO NUNES
360 209467 16278054-0 JOSE DIONISIO DA SILVA
361 209211 6395396-1 WALTER PEDRO MANRIQUE
362 209314 284906001 ALMIR CAMPELO RODRIGUES
363 209051 110914375 RAIMUNDO CAMARGO RIBEIRO
364 201791 530675 DEIVISSON ROCHA REIS
365 210998 232654451 PAULO HENRIQUE SANTOS MORENO
366 211120 530669390 ANDRE LUIZ DA SILVA SOUZA
367 209185 36946890-9 ADELMIRO FERREIRA GUEDES
368 212757 13541057 JOAQUIM GRIGORIO DA SILVA
369 211029 542077310 ALISSON QUIRINO PAIVA
370 211234 370746703 ADAO PEREIRA MARQUES
371 211128 379200478 DANILO DE LIMA BARROS
372 209210 225955040 JOÃO FERREIRA DA SILVA
373 209237 33072825-8 WELTON MAROTO DA PAZ
374 212825 438037303 COSME WELSON DE LIMA
375 212697 524957496 FERNANDO MARQUES DA SILVA
376 210995 483266413 SERGIO RICARDO DE LIMA JUNIOR
377 211240 1282-08-01 JONAS CARLOS DOS SANTOS
378 212502 11856395-6 MILTON MACHADO RIBEIRO
379 209202 17754747-9 JEFERSON LUIZ LUZ
380 209138 8729842-9 LAERCIO LADEIRA
381 212503 53897839-7 ANTONIO LIMA RIBEIRO
382 211344 15221316-8 APARECIDO PEREIRA DA SILVA
383 208991 22080946X EDSON PEDROSO TEIXEIRA
384 200734 51291915 GILBERTO ELIAS SANTIAGO DE OLIVEIRA
385 209473 110115545 ANTONINO PRATES DE PAULO
386 210990 133891239 AIRSON DE CAMARGO
387 208944 91312796 CLAUDIO CAPELASSO JUNIOR
388 208994 6965808-0 CARLOS ROBERTO CANDIDO
389 211422 10401017-4 EDSON FICHES
390 209889 135101670 CARLOS EDUARDO DA SILVA



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 13Osasco, 1 de março de 2016     

391 209301 11337442 JOAO ROBERTO MARION
392 211494 162801580 LUIZ CARLOS DA SILVA
393 210895 16472574 RAIMUNDO ALVES SANTOS
394 209053 276572117 ISAIAS PEREIRA DOMINGUES
395 212508 59467774-9 JOSE SOTERO CAVALCANTE
396 211016 19723625X ANTONIO FERREIRA DE LIMA
397 209163 22097291-6 EDMILSON ALVES DO NASCIMENTO
398 208328 57501441-6 FLORISNILTO GENUARIO
399 209095 24539718-8 OSMAR PEREIRA DA SILVA
400 209269 288770973 FABIO BATISTA VIEIRA
401 209379 534574361 LUELIO ANTONIO DA SILVA
402 209184 43388633-X RAFAEL DOS SANTOS BRUNIALTI
403 209486 357281482 WELLINGTON DOS SANTOS SOUZA
404 212518 201960394 CLAUDENILSON DE CAMARGO
405 200983 421081302 KAIQUE DOS  SANTOS MONTEIRO
406 208992 457834389 FLAVIO RODRIGUES CAMPELO
407 209148 47906183X KAIO CESAR SILVA ARAUJO
408 209149 222464975 CLAUDIO APARECIDO DE JESUS
409 200774 416239894 ISAAC BABINO DE MELLO
410 208340 48269566 RAUL PEREIRA DE SOUSA
411 209115 30470659-0 FABIO DE SOUSA FERREIRA
412 208959 59132504 OSWALDO FERREIRA PASCOAL
413 209311 320226220 ELIAS GOMES DA SILVA
414 209481 8901668-3 ALCEU RODRIGUES DA SILVA
415 212753 10580843-X HILDEBRANDO SANTOS REIS
416 211354 12899456-3 JOSUE DOMINGUES CHAVES
417 201796 12723134 IRACI TOMAZ
418 209017 32174243-6 FRANCISCO JESUINO SALDANHA
419 209319 1290-03-01 LAÉRCIO GEMMI
420 204137 179699854 MARCO ANTONIO GONCALVES
421 208088 157154403 MAURO ALVES LIMA
422 209312 15398397-8 MARCOS FERREIRA
423 211115 18926243-6 EDSON DOS REIS XAVIER
424 212844 13972601-9 VAGNER PINTO DE ALMEIDA
425 212790 18176975 CICERO ALVES FERREIRA
426 200742 189574513 ROBERTO FRANCISCO CIRINO
427 209177 192818144 CARLOS APARECIDO SOARES
428 211243 19890731X RONALDO CARLOS RINALDI
429 209358 01/01/7455 MAURICIO DE OLIVEIRA VIEIRA
430 211036 20856714-8 ALEXANDRE MARTINS CRIA
431 212704 272748092 FERNANDO DIAS DA SILVA
432 209378 22648544-4 REGINALDO FAUSTINO SIMAO
433 212548 227236816 CIDEVAL GOMES LEAL
434 211497 22718159 JOSE CARLOS GUEDES DOS SANTOS
435 209427 231851959 ALEXANDRE LUIS MENDES
436 209482 246489567 ALEX MARCOS FARIAS
437 209465 248156834 ALEXANDRE FERNANDESDA SILVA
438 209205 30546398 BRAZ GOMES DOS SANTOS
439 209156 279364039 DANILO FERNANDO FALCONI
440 200777 305715252 JOSE AUGUSTO TEIXEIRA FERREIRA
441 212700 33072781-3 PATRICIO RODRIGUES DA SILVA
442 211236 30287222X ANDERSON GOMES QUIRINO
443 212654 45404981-X ROGERIO RODRIGUES
444 209342 42378965X THIAGO ROBERTO VALENTIM FRANCISCO
445 211001 0676-09-01 ALEXANDRE CAMARGO DE LIMA
446 209464 349150874 THIAGO NEGRAO FARINA
447 209179 405789129 GLAUBER CANDIDO PITA
448 210587 321645571 EUGENIO TIAGO LEITE LUNA
449 200982 460820783 PAULO HENRIQUE DE SOUZA GOMES
450 200549 336115489 ELVIS BARBOSA SANTIAGO DE OLIVEIRA



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 1 de março de 2016          

451 209121 33285376-7 THIAGO LUIZ DE MORAES
452 210008 554173512 CICERO ADEILTON DA SILVA
453 201740 46954290-1 PABLO WOLEK RUIZ
454 209288 457228040 NEEMIAS DE SANTANA QUEIROS
455 211028 449607525 THIAGO COSME CAMARDO OLIVEIRA
456 210775 433888817 JOAO RENATO DA FONSECA
457 200759 449006505 UESLEI GABRIEL DA SILVA FRANCA PEREIRA
458 212551 448743474 JULIO CESAR DE MORAES RIBEIRO DE OLIVEIRA
459 210779 448402026 BRUNO SANTOS DA SILVA
460 210375 36324153X RAFAEL GUEDES SOUZA SILVA
461 210992 464549772 DOUGLAS SILVA FERREIRA
462 209048 46671928-0 ALEXSANDRO ALVES SAGRADO
463 210593 472328189 FABIO ROBERTO DE SOUZA
464 208078 494140823 DEIVISSON MATIAS DE SOUZA
465 208081 473616877 JEAN RIBEIRO DA SILVA
466 200627 47880917 NATA SOBRAL MUZAQUE
467 211230 394046316 DIEGO PIMENTEL RODRIGUES
468 211118 48138745 CICERO ROMAO SANTOS ARAUJO
469 200716 474506666 LUIS CARLOS SILVA LOPES DE SOUZA
470 209299 332841571 HENRIQUE ROQUINI TEODORO
471 209044 486983663 RAFAEL FELIPE DE OLIVEIRA
472 209106 496797554 LEONARDO RODRIGUES ANIBAL OLIVEIRA
473 208957 49731178-1 ADILSON MELO DA SILVA
474 209091 01/08/7601 ERIC JOHNSON CUESTA GODOY
475 209039 490721497 THIAGO CRISTIAN DE SOUZA COSTA
476 208371 451699993 ALYF DOS SANTOS
477 209021 415086012 JHONATAN DE ARRUDA REZENDE
478 208334 41688359X ADAMIL DONIZETE DA SILVA JUNIOR
479 200631 421770156 GUSTAVO DA SILVA MELO
480 200708 39709419X BRUNO JESUS DOS SANTOS
481 212742 422344394 RONALDO RODRIGUES
482 209250 460028972 BRUNO DOS SANTOS FRANCISCO
483 209160 450456791 MICHAEL DOUGLAS PEREIRA PAIVA
484 209126 45730013 DANIEL CORDEIRO FRANCISCO ALVES
485 200985 530659694 LUCAS LUNA
486 201795 459921277 DECKESON PEREIRA DE JESUS
487 209294 499316605 EMERSON BRUNO DA SILVA
488 209176 501031911 ALISSON IDELFONSO DA SILVA
489 209192 524282420 JONATAS SILVA GUIMARAES
490 209420 527708434 ANDREW FERREIRA DOS SANTOS
491 209308 523379134 DANIEL BISPO CRUZ JUNIOR
492 210898 543485274 BRUNO LUCAS ARÃO DA SILVA
493 209327 382294488 GUSTAVO GIMENEZ SILVA
494 209222 321645960 RAFAEL ZANGRANDE CANDIDO
495 208321 468118469 IGOR EVANDRO PEREIRA DA SILVA
496 200727 167579125 CLAUDIO FERNANDES DA SILVA
497 212823 23048330 EDSON CORREA LIMA
498 211231 334548846 ERASMO GOMES DA SILVA
499 210774 453781299 WESLEY ADRIANO SOARES DA SILVA
500 209226 3314220205 JOSE PAULINO DA SILVA
501 211113 4,4888E+10 WESLEY FEITOSA DOS SANTOS ARAUJO
502 210932 342292006 MARCOS ROBERTO VIEIRA DOS SANTOS
503 209212 15294318 JOAO CARLOS RAMOS
504 209480 550584808 JOSE ROBERTO DOS SANTOS
505 209151 465519714 DIEGO RAMOS DE ALMEIDA
506 209046 44890584X VALDEMIR DA SILVA
507 212549 56536483-2 TIAGO ROMAO DA SILVA
508 209068 482156016 KAUAN LAURINDO DE OLIVEIRA
509 212739 343552267 OSMILDO FERNANDES MIRANDA
510 208955 12965274X IRSO SINHORELLI



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 15Osasco, 1 de março de 2016     

511 200752 98401634 SATURNINO ALVES DE LIMA FILHO
512 200531 26725616-4 ALEXSANDRE VINICIUS DE SOUZA
513 208331 213239334 VANILDO ANTONIO DE OLIVEIRA
514 200527 84971046 OBARDINO FORTUNATO
515 200625 13389538-5 PAULO PINHEIRO DA SILVA
516 200538 27831241X GLEDERSON MARQUES MOLICO
517 200715 82365179 ODVALDO ANDREATA CAMARGO
518 211347 01/05/1934 ANDER LUIZ RODRIGUES PAULINO
519 208085 472385549 JEAN CASTRO DE SOUSA
520 200745 21680131X JOSUÉ AUGUSTO GUTIERREZ
521 211244 01/07/7539 ESPEDITO JOSE FERREIRA DA SILVA
522 212705 20343006-2 JOSE BARBOSA DA SILVA
523 212752 145927556 SEBASTIÃO ANTONIO DE ARAUJO
524 209471 42714971X RODRIGO MARFIL DA SILVA
525 209223 496457585 LUCAS CASSIANO BORGES DA SILVA
526 208987 22246618-2 LUIZ ATAIDE PAES
527 212767 82377418 ANTONIO CARLITO DA CRUZ
528 211352 305457408 FABIO MENDES DA SILVA
529 211008 15713445-3 AILTON CESAR DE ANDRADE
530 208936 458629595 ISAIAS DA FONSECA GENUARIO
531 209055 3678316 LUIZ PROPHETA FILHO
532 209235 428425859 MICHEL APARECIDO DE PAULA
533 212576 8712548-1 JOSE FRANCISCO SANTOS
534 208951 13735387 JOSE DE SOUZA LIMA
535 208338 80020409 ALVARO JORGE PEREIRA
536 209438 530672820 WILSON DE SOUZA OLIVEIRA
537 211124 50472807 EVERTON DA SILVA CARVALHO
538 212821 39024725X JOSE PAULO ROSA DOS SANTOS
539 209344 3663085-8 VALDEMAR LOPES
540 209100 1454-06-01 ANTONIO NUNES BARRETO
541 211009 141597173 NELSON DIAS DA SILVA
542 209475 466456700 EDENILSON SANTOS DO NASCIMENTO
543 200726 225893435 CLAUDECIR PEREIRA DE ASSIS
544 209348 484849876 JULLIAN KESINEN ALMEIDA DOS SANTOS
545 209306 422258039 EDILSON GOMES DA SILVA
546 212572 162808343 NILTON CESAR GALINDO
547 209040 4533928304 EDUARDO SALES DE FREITAS
548 200986 174641096 MARIO CARLOS BONAZZA
549 209117 278311106 AROLDO TADEU MACHADO DA FONSECA
550 209472 449039523 HUDSON FERREIRA PAIS
551 208998 25869791-X GILMAR PAIXAO SILVA
552 211349 433895354 LUIZ HENRIQUE
553 209321 243356134 JOSE FERNANDO DA SILVA
554 200703 168584992 JOSSIMAR DOS REIS
555 209152 252111564 FERNANDO DIAS RAMOS
556 211037 26597655-8 LEANDRO ROGERIO BERALDO ROSA DOS SANTOS
557 212543 537533583 VALDINEZ GOMES DOS SANTOS
558 212579 428478475 DANIEL CORREIA MARTINS
559 212509 421804415 EZEQUIEL DAVIS RAMOS DA SILVA
560 209259 461427862 PAULO ROBERTO DA SILVA
561 210013 43208566-X ANDERSON DE PAIVA PEREIRA
562 209307 458852867 GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA FERREIRA
563 208997 7571532-6 LUIZ ROBERTO DE SOUZA
564 209318 182852167 ISRAEL LEITE DA SILVA
565 200532 33374617X FABIO ARNALDO
566 200755 280474076 EVANDRO ALVES SANTOS
567 209232 440051617 CAIQUE BARBOSA DA SILVA
568 212684 327826290 PAULO JOSE DE SOUZA COSTA
569 200999 490482788 BRUNO JOSE GONÇALVES FERREIRA
570 209182 35271847X MARCIO DOS SANTOS



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 16     Osasco, 1 de março de 2016          

571 210936 5566247X ORLANDO CAPACETE GONÇALVES
572 212678 3477685 SIZENANDO CERQUEIRA LIMA
573 211030 17123982-9 JOSIAS NASCIMENTO DA SILVA
574 208086 55418223 ANTONIO JACINTO DE BARROS
575 209474 54295518 JOAO HORACIO DE OLIVEIRA
576 200564 103921990 NELSON AVELINO SOUZA
577 211239 6501408X JOSE DE OLIVEIRA DOS SANTOS
578 209885 9480504 JOSE LUIZ DA SILVA
579 208079 69090403 ELIAS CAETANO DA LUZ
580 200735 124173433 RAIMUNDO TEIXEIRA MOTA
581 209032 66583718 SIDNEI PEREIRA
582 209072 114582889 BENEDITO ALMEIDA MARQUES
583 209479 39849429-0 RAIMUNDO NONATO FERREIRA
584 201800 187626352 JOSE BENEDITO DE AQUINO
585 210933 611340X WILSON ALVES DA HORA
586 209426 366962267 ELENALDO CRUZ BOMFIM
587 208080 6977640-4 LUIZ AUGUSTO BREVE DE SOUZA
588 209433 6140674 JOSE MARIA DA SILVA
589 208981 7385738-5 BENEDITO FERREIRA
590 210773 588516 LEOPOLDO PEREIRA VIEIRA
591 209110 131125953 JOSE OLIMPIO
592 209187 86826189 AMADEU BARBOSA LIMA
593 209489 56905056X GERALDO FELIX DIAS
594 211006 127565802 CICERO FERREIRA DA SILVA
595 209293 99839866 EDSON MIGUEL DOS SANTOS
596 210934 4,1817E+11 JOSE SILVA REIS FILHO
597 209240 6005847 JOSE AUGUSTO DOS SANTOS
598 209485 8497803X ELIAS MIRANDA DE SOUSA
599 211351 11554290-5 FLORISVALDO CASIMIRO DE OLIVEIRA
600 212736 110600964 PAULO SERGIO SILVESTRINI
601 209150 78554834 ODAIR ROBERTO
602 210991 72790015 JOSUE PINHEIRO DA SILVA
603 209283 13733505 JOSE ABILIO DA SILVA
604 209297 7385391 OSVALDO SERGIO DA SILVA
605 209165 82375951 LUIZ ANTONIO FELISBINO DA ROCHA
606 212573 323036132 ELIAS BENTO DA SILVA
607 210010 78236617 GLAUCO EMANUEL FERREIRA
608 200743 113005416 JOÃO LUIZ DA SILVA
609 200723 501721927 SEVERINO MARQUES DA COSTA
610 211353 102596955 ANTONINHO MESSINEO
611 211024 75833554 JOSE OLIMPIO CAVALCANTE FILHO
612 209279 203452495 VALFRIDO MIGUEL DA SILVA
613 209116 110124364 JOSELITO ALBINO DOS SANTOS
614 209295 110122811 CARLOS BATISTA DOS SANTOS
615 212819 10307827 DOMINGOS NATALE MAURINO
616 211007 107675158 VALDOMIRO PINTO MENEZES
617 212505 117636575 FRANCISCO IVANILDO ALBUQUERQUE DA SILVA
618 209089 11746862-9 MARCOS ANTONIO PIRES DE JESUS
619 209069 139582125 WILSON CARLOS ROBERTO DA SILVA
620 211032 113374525 DIRCEU APARECIDO VICENTE FRANCISCO
621 209488 7623321 OLESIO APARECIDO MARTINELLI
622 209340 11032271X OZIMAR AUGUSTO DE ARAUJO
623 209245 13197318-6 ESPEDITO POSSEDONIO RODRIGUES
624 208958 126476275 LUIS ADRIANO DE PAULA
625 209101 15588089 IRINEU FRANCISCO MENDES
626 200747 117626673 CARLOS ALBERTO SARAIVA SOARES
627 209098 12964417-1 JOSE ANTONIO DA SILVA
628 211226 111180302 SEBASTIÃO DA SILVA
629 209016 385596182 ANTONIO ALVES DE SOUZA
630 211356 20076995-9 ZACARIAS JOSÉ DO NASCIMENTO



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 17Osasco, 1 de março de 2016     

631 209356 397647487 JOSE FARIAS LIMA
632 209093 257646838 JOÃO DA SILVA CERQUEIRA
633 209083 0419-08-01 OCIMAR MOREIRA CESAR
634 209181 14619822 GERALDO FRANCISCO ROQUE
635 211499 19429294-0 VICENTE DE PAULA DE OLIVEIRA
636 200746 14160064 ANTONIO CARLOS OLIVEIRA NUNES
637 209444 01/04/5138 PAULO AMARAL DA SILVA
638 200741 241527417 PEDRO LUCAS DO NASCIMENTO LIMA
639 209436 27404547-5 CARLOS JULIÃO MARQUES DA SILVA
640 210586 10393260-4 ELIAS FRANCISCO DOS SANTOS
641 209326 106449801 JOSE AFONSO DA SILVA IRMÃO
642 209298 165999585 JOSE ALVES DE PAULA FILHO
643 210778 131873179 CARLOS ALBERTO JERONYMO
644 212521 388710913 PEDRO RIBEIRO DOS ANJOS
645 208330 16962305-1 ELDOMICIO JOSÉ MUNIZ
646 208948 176577853 DAVI RODRIGUES DA SILVA
647 212706 568940 JEOVALDO SIVIRINO GOMES
648 212578 12755055-0 AECIO LIMA DE OLIVEIRA
649 200969 1682015 AMARILDO CARDOSO DA CONCEIÇÃO
650 211031 169610536 DURVAL DE CAMPOS SILVA
651 209038 118574164 JOSE CARLOS FACIOLI
652 211241 20859016 JOSE PAULO DA SILVA
653 200731 16597696-2 EDMILSON FERNANDES DE OLIVEIRA
654 209429 14593912 ANTONIO MENDES FERREIRA
655 212696 1151-01-01 MARTIM SOARES DE OLIVEIRA
656 209469 152231687 JOSUE MESSIAS FERRARI
657 212765 213037968 JOSÉ AUGUSTO SANTOS DA CONCEIÇÃO
658 209203 149621942 JOEL ALVES DE ALMEIDA
659 208942 158862399 JOÃO ALVES MORAES
660 209190 14336583 ROGERIO SALDANHA
661 209130 277990154 JOSE RAIMUNDO SANTOS RODRIGUES
662 211132 380780909 JOÃO COSTA DE JESUS
663 209265 993400687 CARLINHO ANTONIO DE ARAUJO
664 211492 189269091 JOSE VERISSIMO DA SILVA
665 200748 169614384 AMARO BENTO FILHO
666 209280 19281472 ESEQUIEL LIMA DE ARAUJO
667 209067 16599223 ROBSON CALDEIRA DOS SANTOS
668 200721 223254009 JOSE DE BARROS
669 209351 228794407 MANOEL BENTO DA SILVA
670 209262 19890238-4 JOSE PAULO GONÇALVES MOREIRA
671 209073 19130014 LEVI DE SOUSA CHAVES
672 200565 189262229 RAIMUNDO CARLOS GONÇALVES DE SOUZA
673 212743 135684880 JOÃO DE ABREU
674 212677 20856667-3 NELSON DE SOUZA LIMA
675 211020 198898113 SILVANO MARIANO DOS SANTOS
676 209052 157154883 JOSE EDVANDO RODRIGUES
677 212655 205689012 MARCOS ANTONIO CARVALHO DE MELO
678 212755 29978300-5 HELENO DANIEL DOS SANTOS
679 209062 01/03/6879 JOSE DIAS SILVA
680 212504 20681062-3 PEDRO RODRIGUES ANDRADE
681 211090 19282199-4 VALDIR MORENO SOARES
682 200987 183270459 MARCELO GALENDE
683 209286 260754675 SILVERIO CORREO MILAGRE
684 212701 177995336 DENILSON PEREIRA CABRAL
685 209178 206827374 RONALDO NOGUEIRA
686 209376 20246080 MAURICIO LEITE
687 200630 37430511 GEONES DOS SANTOS
688 212681 550582204 MANOEL FERREIRA DA SILVA
689 212769 37713849-6 JOSE BENICIO DE MORAIS
690 200972 227391615 MARCELO ANTONIO DA SILVA



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 18     Osasco, 1 de março de 2016          

691 208084 197235505 MARCOS ANTONIO DA SILVA
692 208339 194311843 DAMIAO ROCHA DE SOUZA
693 212538 195201760 JOAO APARECIDO TAVARES
694 209081 198899361 IVALDO LUCIO DA SILVA
695 211346 21665754-4 PAULO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO
696 209313 22685999X JOLIVAN JOSE DE SOUSA
697 209341 195942188 EDUARDO ASSUNÇÃO DE AZEVEDO
698 209435 216802775 VALTER RIBEIRO DO NASCIMENTO
699 209063 205690932 MARCIO ADRIANO BALDUCI MARTINS
700 209147 283946295 GILBERTO MARTINS CORREA
701 209199 219551261 OSMAR MUNIZ DOS SANTOS
702 211350 221377748 JOSE LUIS DE SALES
703 210777 252117311 MAZETI DO CARMO FERREIRA
704 210999 35591814 VALDIR SERGIO RIBEIRO FERREIRA
705 209287 247318607 FERNANDO MENDES VIANA
706 211355 225214180 MILTON SILVA NASCIMENTO
707 209325 528581602 GERMANU ANTONIO FERREIRA VIANA
708 200714 26885407-5 FLORISVALDO BISPO DOS SANTOS
709 209292 251221465 ADEMIR FLAUSINO DA SILVA
710 208966 264068786 AGNALDO APARECIDO PEREIRA
711 212760 271038676 JEREMIAS ANTUNES DE OLIVEIRA
712 209031 239676804 SIDNEI LEOPOLDINO DOS SANTOS
713 209225 297786337 RICARDO BIBIANO TEIXEIRA
714 200775 23687603X MARCELO ALEXANDER
715 209054 234108770 ANDRE LUIS BARREIROS
716 200756 1407-09-01 ADAILTON BAPTISTA DOS SANTOS
717 209257 244269440 EVANDRO DOS SATNOS REGATIERI
718 200758 301689659 JONATAS SANTOS TEIXEIRA
719 212788 241490546 WALTER CESAR NASCIMENTO
720 211130 27477619 CASSIO DANIEL FELIX DE ANDRADE
721 209197 265966073 CRISTIANO SANTOS
722 211419 265927225 LUCIANO PEREIRA KOLAREVIC
723 209233 259700964 ODAIR PEREIRA
724 200988 284904247 CRISTIANO DA SILVA MOURA
725 209470 271668866 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA SILVA
726 211017 267630529 EDMILSON GERALDO DE OLIVEIRA
727 209075 32302950-4 ROSINALDO FELIPE BENTO
728 212770 285803037 VALDEIR DE OLIVEIRA
729 209123 242886188 LUCIO DA SILVALIMA
730 209343 266715436 ALEX DOUGLAS MAGGIAN
731 212537 28130469 JOÃO EIRAS DE FREITAS
732 200553 20564624 LUIS HERNANI PEREIRA DA SILVA
733 208322 297789314 DANIEL AUGUSTO DE SOUZA
734 200991 270150079 JAILSON JOSE DA SILVA
735 208947 297062347 LEANDRO AZEVEDO DE CASTRO
736 200998 338855075 MARCELO BELARMINO DA SILVA
737 212544 294516051 MAURICIO DE SOUZA OLIVEIRA
738 212820 268393941 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
739 208996 323993928 ANDERSON COELHO DA COSTA
740 209105 302033555 ROBSON APARECIDO GONÇALVES SUSANO
741 211246 387879584 EDINE VENCERLENCIO DA SILVA
742 209478 323043094 CRISTIANO SECON DOS SANTOS
743 208938 335652657 ZANILDO DE BARROS TORRES
744 200720 344179722 JOSE CARLOS MIGUEL
745 200773 321749522 UZIEL LOPES RAMOS
746 209315 307756178 CLEBER DOS SANTOS
747 211026 292347327 ANDRE JESUS DE ANDRADE
748 209374 327236693 CRISTHIAN CAMARGO RIBEIRO
749 211110 32303343X MARCOS FERNANDES DE SOUSA
750 208960 33191861 ADRIANO CARDOSO MOREIRA BATISTA



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 19Osasco, 1 de março de 2016     

751 200529 344410791 ENDER SANTOS DE ALMEIDA
752 210989 355747613 MARCOS RODRIGUES DA SILVA
753 209082 345423586 WAGNER JOSÉ DA SILVA
754 209207 442071681 ALEXSANDRO ARNALDO DOS SANTOS
755 209077 291519398 MARCOS PAULO DOS SANTOS JESUS
756 210782 282747138 JEFERSON DE SOUZA BARROS
757 211590 2479042-8 LUIS CLAUDIO MORAES
758 212840 338696817 FLAVIO MARIO SILVEIRA DE OLIVEIRA
759 211319 337392845 EMMANUEL DE AZEVEDO ARAUJO NETO
760 200555 427149927 MARCELO FRANCISCO DA SILVA
761 211002 419793665 RAFAEL JOSE DA SILVA
762 200736 433364932 ADRIANO NASCIMENTO SILVA
763 210009 423664608 GILVAN MENDES DA SILVA
764 212773 41900551 JOÃO BISPO DE LISBOA JUNIOR
765 209324 417082459 SIRLEY DA CONCEICAO SANTOS
766 212768 343538258 AILTON NUNES MIRANDA
767 211237 591440830 FERNANDO FRANCISCO DA SILVA
768 209425 411676106 RODOLFO MOREIRA ROMIO FERREIRA
769 212846 273241011 MISAEL RUBIRA
770 209140 509413365 ROGERIO DE JESUS DOS SANTOS
771 209381 429796730 EDCARLOS CASSIMEIRO DA SILVA
772 211245 301691459 MARCELO AURELIANO NARVAES
773 209186 404816186 ANDERSON CARLOS MEIRELES AQUINO
774 211005 433887047 THIAGO SANCHES CAMARATI
775 200737 438036876 TANCREDO GONÇALVES DE AGUIAR
776 200530 416465420 ANDERSON DE ARRUDA SILVA
777 208963 43071417-8 LEONILDO JOSÉ SILVA DOS SANTOS
778 211238 MG 16103313CLEYTON SOARES DE CARVALHO
779 208325 544662313 CARMERINO MANOEL DOS SANTOS FILHO
780 212734 50622794-7 DANILO HENRIQUE GOMES MOREIRA
781 212703 47531705 FERNANDO DIAS SANTOS
782 212546 41167437-7 LEANDRO LUIS DE SOUZA
783 210021 531488226 RAFAEL FARIAS REIS
784 212732 419791796 GILSON LOPES DE OLIVEIRA
785 209215 595115895 MARCOS ANTONIO SANTOS DE CASTRO
786 209439 52573523-9 JOÃO CARLOS DE JESUS
787 208940 433568240 LUCAS FELIX DA SILVA
788 209208 410705354 VINICIUS PEREIRA VARGAS
789 208939 432426541 JOSE EDUARDO DA SILVA
790 212571 383053675 ISRAEL FARIAS DA SILVA
791 201792 433885312 ROGERIO RODRIGUES DA SILVA
792 210940 462573576 ISAIAS BOAVENTURA C. DA SILVA
793 209074 40140336 CLEITON DE SOUZA MOREIRA
794 211023 432948958 FERNANDO HENRIQUE VIEIRA DO NASCIMENTO
795 200550 460732961 MARCONE DE SOUZA FELIX
796 209214 433890563 JULIO ROMÃO CAMILLO
797 209310 323025948 JONATHAN SILVA FERNANDES
798 200707 455431826 EDUARDO SANTOS DA SILVA
799 209035 416645835 ROGERIO PANINI
800 209090 411671091 JULIANO LACERDA SOARES
801 211125 428283470 LEONARDO REZENDE
802 209466 44840736-X THIAGO DA SILVA MANOEL
803 210024 447730514 CLEONE ALVES FERREIRA
804 209500 44868678 BRUNO FERNANDO COIMBRA
805 209094 448817767 RODRIGO DIAS PEREIRA
806 200535 448787106 JORGE MAYCON FRANCISCO DE ALMEIDA
807 209284 44712646-5 RAFAEL APARECIDO RODRIGUES
808 209246 394061226 SILVESTRE VIANA MOREIRA
809 211233 01/06/5341 LEANDRO BERTUNES DA ROCHA
810 211127 46528954-X ERIC BRUNO SORIANO LACERDA



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 20     Osasco, 1 de março de 2016          

811 209019 467328985 DIEGO LOURENCO DA COSTA FERREIRA DA SILVA
812 212818 466484586 RENAN VIEIRA DE ANDRADE
813 200995 470143496 WESLEY LUIS PAULA DE OLIVEIRA
814 209194 49429905-8 WELLINGTON JORGE GOMES SILVERIO
815 209112 472679740 ALAN HENRIQUE GIANGIARDI MOLINA
816 209137 47728562-4 ALEX XAVIER DO NASCIMENTO
817 210930 37458834 MARCOS ROBERTO DA SILVA SOUZA
818 212832 47233444X BRUNO GEOVANE DOS SANTOSBENEVENUTO
819 212738 473411556 JULIO CESAR MELO DA SILVA
820 201000 47353134-3 RUBENS PEREIRA DE LIMA JUNIOR
821 209144 477289522 CRISTIAN COSTA DE OLIVEIRA
822 211121 493654306 DIEGO DA SILVA CAMPOS
823 209157 474517949 ANDERSON GOMES DE BARROS
824 212698 474265626 EZEQUIEL SALLES NASCIMENTO
825 209086 474840244 EVERTON SANTOS CAMARGO
826 209484 480902938 TIAGO MENDONÇA REIS
827 200626 481510552 MARCELO EDUARDO DA SILVA
828 211131 556190701 GERLANDSON FRANCISCO DA SILVA
829 209251 480898662 FABIO HILDEBRANDO INACIO
830 208327 481275836 WELLINGTON SANTIAGO LIMA
831 209268 36070577-7 RAFAEL ALMEIDA DE OLIVEIRA
832 211348 355914190 MARCELO ANTONIO DE FARIAS
833 209027 52598852X WELLDER FARIA DOS SANTOS
834 209476 48029205X RAIMUNDOHILDETE BRAGA NETO
835 209230 481537958 ROBERTO RICHARD LACERDA MILANI
836 212676 482052375 GERALD DOS SANTOS RODRIGUES
837 209107 567424042 RICARDO SOUZA DE ALMEIDA
838 209264 489881063 EDGAR DA SILVA SIMÕES
839 212822 490697513 RICHARD ALVES FERNANDES
840 208989 488375320 RAFAEL DOS SANTOS MARTINS
841 210938 492911071 PAULO BATISTA DOS SANTOS SILVA
842 211420 449174918 RAFAEL DUTRA
843 211119 49206894X LICHERE DIAS CASSIMIRO
844 209487 366657452 ALEXANDRE DOS SANTOS OLIVEIRA
845 200566 492094834 GREGRISON SILVA BRAGA
846 210996 6535353 FERNANDO DE SOUZA
847 200739 492470859 GUSTAVO MIGUEL DOS SANTOS
848 212737 494035602 DANILO BERTUNES MACHADO
849 209437 405434637 PEDRO VIEIRA ANDRADE
850 209113 414760864 AUGUSTO GABRIEL SARAIVA DE ASSIS
851 212748 415371879 ADRIANO JOSE DE SOUSA COSTA
852 210994 417341763 JHONATAS DA SILVA OLIVEIRA
853 212837 44812256-X CLAUDIO CESAR SANTANA THOME
854 212707 439525056 BRUNO DE BRITO SOUSA
855 211010 365967920 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA DOS SANTOS
856 209087 417026997 GUILHERME DOS SANTOS COMERCE
857 200554 495472839 SPIELBERG PACI
858 209375 564184238 CLAUDIO FELIPE DE LIMA CARLOS
859 212577 45484251X FELIPE BARBOSA DE LIMA
860 211122 366608575 DAVID DE MORAES
861 212552 458018351 VINICIUS BARBOSA DA CONCEICAO
862 209254 541269197 LUCAS GOMES MARTINS
863 212745 607290882 LUCAS FERREIRA DA SILVA
864 212754 458684296 ONOFRE RODOLFO VITORINO FERREIRA
865 209423 457481961 BRUNO VIRGINIO DOS SANTOS
866 212838 35973564 FRANCISCO TERLIAN FREIRE MATIAS JUNIOR
867 209029 498702327 LUCAS OSVALDO DA SILVA
868 201793 46724596 EDSON ALVES MOURA
869 209218 45834492 SAMUEL AGOSTINHO DOS SANTOS
870 209357 460748312 WESLEY DIAS BRANDAO



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 21Osasco, 1 de março de 2016     

871 200719 458024557 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS
872 212631 458182539 DOUGLAS DOS SANTOS NEVES
873 209204 459146840 CLEBSON LIMA SANTOS
874 208961 56402391 VAGNER RIBEIRO PEREIRA
875 209380 50725501X EVERTON GONÇALVES DE SOUZA
876 212507 01/09/2421 MAIKON LUCAS TADEU SANTOS
877 209145 53898543-4 LEONARDO SANTANA THOME
878 209129 527693832 EVARISTO ALMEIDA DA SILVA JUNIOR
879 209189 520820629 IGOR SANTOS DA SILVA
880 209890 454662570 HENRIQUE SANTOS CINTRA
881 210026 38935950 LEANDRO KAUAN MACHADO
882 209346 538417614 ROBSON NUNES DE SA
883 210892 381749927 CLEBER DA SILVA SOUZA
884 209057 533677026 ERIK SANTOS CAMARGO
885 208336 504728313 JACKSON COELHO DE PASSOS
886 200556 562424568 RODRIGO MARQUES DE ALMEIDA
887 209018 393386600 GABRIEL DA SILVA
888 200537 460376378 HEBERT DOS SANTOS
889 209168 40027325 ERIVALDO MANOEL DA SILVA
890 208337 526573478 WILLIAN SANTOS MEDEIROS
891 209173 543485821 THIAGO SILVA MACEDO
892 209267 53666197X THIAGO DA SILVA CARVALHO
893 209088 535808100 LUIZ FELIPE FARO DE MENDONÇA
894 208332 521542492 VICTOR JUGO ROSENDO DANTAS
895 209033 372434538 IVAN SAMUEL BERNARDO MENDES
896 209227 376085551 LEONARDO CESAR ROCHA DE SOUZA
897 212817 379900051 MAIKI VIEIRA DE ANDRADE
898 209443 387707736 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA GONÇALVES
899 209164 566376052 JOSE WESLEY ALMEIDA DA SILVA
900 209061 39588102X KAIC MELO DOS SANTOS
901 212555 564570692 PEDRO CLEMILTON FERREIRA DA SILVA
902 200989 548374545 LUCAS DE OLIVEIRA VIANA
903 212772 527706103 GUILHERME DA SILVA VINHANDO
904 209492 522829892 KAIO VINICIUS SALES SILVA
905 200990 565210658 DOUGLAS CAMELO DE OLIVEIRA
906 209491 558332438 GABRIEL GIANGIARDI DE OLIVEIRA
907 209102 558526561 MICAEL CAMARGO DE JESUS
908 212833 566645920 FLAVIO OLIVEIRA DE BARROS

Relação dos candidatos inscritos no processo seletivo previsto no Edital nº 10/2016
para o cargo de AJUDANTE GERAL - MASCULINO
 que não atenderam aos requisitos previstos no capítulo I
 - DO EMPREGO EM SELEÇÃO e capítulo VI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS, ítem 2, do
referido edital, portanto, considerados não habilitados para este emprego público.

AJUDANTE GERAL - MASCULINO
---------------------------------------
INSCRIÇÃO RG             
---------------------------------------
209355 163603169
200760 263131336
211033 235822656
208335 276723090
210896 368594737
209317 444492288
212842 476118992
212506 481270383
209359 37240328
201798 421051863

209434 137492121
209320 379680014



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 22     Osasco, 1 de março de 2016          

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 1307/2016

NOTA DE EMPENHO nº 2951/2016
DL nº. 001. DCLC. 008.2016.01
CARTA CONTRATO nº. 04/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SE
CONTRATADA: EDMUNDO DA SILVA PEDRO
CPF: 077.909.848-02
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PERITO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PERÍCIA TÉCNICA NA ÁREA DE CONFECÇÕES DE UNIFORMES, ELABORA-
ÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DAS AMOSTRAS DOS UNIFORMES ESCOLARES 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº41/2015 DO P.A. Nº 13263/2015. 
ASSINATURA: 17/02/2016
VALOR: R$ 7.850,00 (SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).                                                                          
PRAZO: 10 DIAS.

EXTRATO DE CONTRATO/TERMO DE 
PRORROGAÇÃO

PROCESSO nº. 8048/2015

NOTA DE EMPENHO nº. 22175/2015
CV nº. 018. DCLC. 007.2015.02
CARTA CONTRATO nº. 51/2015
TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: nº. 02/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SDTI
CONTRATADA: CEEP CENTRO DE EDUCAÇÃO, ESTUDOS E PESQUISAS.
CNPJ: 02.809.261/0001-82
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITA-
ÇÃO ESPECIFICA DOS EMPREENDIMENTOS POPULARES E SOLIDARIOS 
NO SEGURAMENTO DA CULTURA (PRODUÇÃO DE INSTRUMENTOS MU-
SICAIS DE PERCUSSÃO E CORDA DE DEDILHAMENTOS)
ASSINATURA: 29/02/2016
PRAZO: 04 MESES.

EXTRATO DE CONTRATO/RESCISÃO AMIGÁVEL
PROCESSO nº. 20788/2015

NOTA DE EMPENHO nº. 24589/2015
CV nº. 015. DCLC. 020.2015.02
CARTA CONTRATO nº. 68/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SECONTRU
CONTRATADA: CARLOG LOGÍSTICA E REBOQUE DE VEÍCULOS EIRELI- ME.
CNPJ: 10.668.988/0001-15
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS. 
ASSINATURA: 21/01/2016

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL, artigo 79, inciso II da Lei 
nº 8.666/1993 de 21 de junho de 1993.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA E 
CONTRATO

CARTA-CONTRATO Nº 047/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05.471/2015 e 30.739/2015
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Habitação 
e Desenvolvimento Urbano
CONTRATADA: PONTO FORTE CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 
LTDA 
OBJETO: Prestação de Serviços de Manutenção de Infraestrutura e Serviços 
Complementares, com Fornecimento de Material e Mão de obra, em Assenta-
mentos de Interesse Social do Município de Osasco – Execução de Escadaria 
entre as Ruas Eunice da Silva Oliveira e Pio XII (Escadaria Viela do Exército 
Brasileiro) – Jd. Elvira – Osasco – SP.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
VALOR: R$ 282.146,32 (duzentos e oitenta e dois mil e cento e quarenta e seis 
reais e trinta e dois centavos).

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 2.475/2016
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.935/2016
DATA: 01/03/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Comuni-
cação Social
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 
OBJETO: Aquisição de Café
VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 2.689/2016
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.257/2016
DATA: 01/03/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Desen-
volvimento, Trabalho e Inclusão CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA. 
OBJETO: Aquisição de Café
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 2.687/2016
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.544/2016
DATA: 01/03/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Indústria, 
Comércio e Abastecimento
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis
VALOR: R$ 170.210,00 (cento e setenta mil e duzentos e dez reais)

SECRETARIA DE assuntos jurídicos

Extratos:

* Processo: 21.266/2015; Termo nº 153/2015; Permitente: Município de Osasco/
Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e Inclusão; Permissionária: ASSO-
CIAÇÃO DOS USUÁRIOS DA TV E CANAL COMUNITÁRIO DA CIDADE DE 
OSASCO; Assunto: Termo de Parceria para a viabilização e execução do pro-
cesso de habilitação profissional dos jovens bolsistas, formados pelo Instituto 
Criar de Tv, Cinema e Novas Mídias, selecionados no âmbito do Programa 
Municipal Bolsa Trabalho, criado pela Lei Municipal nº 4.540, de 28 de junho 
de 2012, que instituiu programa social voltado para a juventude do Município 
de Osasco e dá outras providências; Vigência: 06 (seis) meses.

* Processo: 02.718/2013; Termo nº 005/2016; Permitente: Município de Osasco/
Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e Inclusão; Permissionária: INSTITU-
TO CRIAR DE TV E CINEMA; Assunto: Prorrogação do prazo de vigência do 
Convênio nº 018/2014, contados a partir de 28 de janeiro de 2016; Vigência: 
11 (onze) meses.

* Processo: 0674/2016; Convênio nº 005/2016; Convenente: Município de 
Osasco/ Secretaria da Cultura; Conveniada: ORDEM DOS EMANCIPADO-
RES DE OSASCO; Assunto: Concessão de subvenção social à Ordem dos 
Emancipadores de Osasco, com a finalidade de realização do Projeto ‘’Resgate 
Histórico e Memória de Osasco’’, que visa o custeio da Sede e desenvolvimento 
documental da história da Cidade de Osasco, com registros e inserção do acervo 
à Biblioteca em estado de profissionalização; Valor Total: R$ 100.041,34 (cem 
mil, quarenta e um reais e trinta e quatro centavos); Vigência: 12 (doze) meses.

SecretARIA de serviços e obras

"Prefeitura Municipal de Osasco - PMO torna público que requereu à Compa-
nhia  Ambiental do Estado de São Paulo - CETESB a Licença Ambiental Prévia 
para Urbanização Integrada do Jardim Santa Rita - Osasco - SP mediante a 
apresentação do Relatório Ambiental Preliminar - RAP. Declara aberto o prazo 
de 30 dias a partir da publicação desta nota, para manifestação, por escrito, 
de qualquer interessado. A solicitação deverá ser protocolada ou enviada por 
carta registrada, postada no prazo acima definido ao Departamento de Avaliação 
Ambiental de Empreendimentos, Av. Professor Frederico Hermann Junior, 345, 
Alto de Pinheiros, CEP 05459-900, São Paulo - SP."



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 23Osasco, 1 de março de 2016     

secretaria de indústria, comércio e abastecimento

Av. Bussocaba, 300 -vl. Bussocaba - Osasco/S.P. - CEP 06023-901 Telefone: (11) 3652-9516 
Home Page: www.osasco.sp.gov.br  - e-mail: sica@osasco.sp.gov.br 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 005/16 
 
Gelso Aparecido de Lima, Secretário de Indústria, Comércio e Abastecimento da Prefeitura do Município 
de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
 

R E S O L V E: 
 

 

  
1. Ficam estabelecidos os dias 23, 24, e 25 de março de 2016, para a realização da CAMPANHA 

DO PESCADO 2016. 
 
2. Serão disponibilizados pontos em todo o Município, que estarão previamente identificados através 

de faixas afixadas por esta PMO: 
 

1. Rua Catarina Fazio Antoniazzi – Capelinha – Helena Maria 
2. Avenida Ônix – Vila dos Remédios 
3. Avenida Bandeirante – Jardim Aliança 
4. Avenida Dr. Alberto Jackson Byington – Vila Menck 
5. Praça do Salgado – Vila Yolanda 
6. Rua Urano – Jardim Santo Antonio 
7. Rua Walt Disney – Helena Maria 
8. Avenida Alfredo Roque Filho – Baronesa 
9. Rua Artur Friedenreich – Jd. Marieta 
10. Avenida Clóvis Assaf – Jd. Conceição 

 
3. As inscrições estarão abertas até o dia 14/03/2016 das 8h00 às 17h00, os interessados deverão 

comparecer ao Departamento de Abastecimento. 
  
4. Havendo maior número de inscritos do que os pontos oferecidos será realizado sorteio para 

definição dos escolhidos no dia 21/03/2016, às 15h00. 
 

5. Os participantes da Campanha do Pescado deverão entregar a título de doação 05 (cinco) 
CESTAS BÁSICAS para os 03 (três) dias de atividades, ao BANCO DE ALIMENTOS DO MUNICÍPIO 
DE OSASCO, sito à Av. General Pedro Pinho, 1340 – Jd. Pestana, no dia 21/03/16, contendo os 
seguintes itens:  

 
2 (dois) Pacotes de arroz (5 quilos cada) 
2  (dois) Pacotes de feijão (1 quilo cada) 
2   (dois) Pacotes de açúcar (1 quilo cada) 
2   (dois) Litros de óleo 
2   (dois) Pacotes de macarrão (500g cada) 
1  (um) Molho de tomate 
1  (um) Pacote de sal (1 quilo) 
1  (um) Pacote de fubá (500g) 
1  (um) Pacote de farinha de trigo (1 quilo) 
1  (um) Leite em pó (500g) 
1  (um) Pacote de café (500g) 
1  (um) Pacote de farinha de mandioca (500g) 
 

NÃO SERÃO ACEITAS CESTAS QUE NÃO TENHAM A COMPOSIÇÃO INTEGRAL DOS ITENS CITADOS. 
    

6. As licenças serão entregues no dia 21/03/2016, mediante apresentação do recibo de doação das referidas 
cestas básicas junto ao Banco de Alimentos. 

 

7. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
8. Revogam-se as disposições em contrário, publicadas na Imprensa Oficial do Município de Osasco 

em datas anteriores. 
 
 

Osasco, 23 de fevereiro de 2016. 
 

Gelso Aparecido de Lima 
Secretário de Indústria, Comércio e Abastecimento. 

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE INDúSTRIA, COMéRCIO E ABASTECIMENTO. 

GABINETE DO SECRETÁRIO 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 24     Osasco, 1 de março de 2016          

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO, Presidente, no uso das atribuições de seu cargo e para dar atendimento 
ao Egrégio TCESP, respeitando o princípio da publicidade dos Atos Administrativos, encaminha Resumo das 
Portarias de Aposentadoria e outros, conforme segue:

Portarias:

Portaria n 001/2016
Designar ADALBERTO REGIS DAS NEVES FILHO para substituir FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO – 
Presidente, durante o período de gozo de suas férias, 15(quinze) dias (04.01.2016 a 18.01.2016), com direitos e 
vantagens do cargo.

Portaria n 002/2016
Designar ANTÔNIO APARECIDO DOS SANTOS para substituir ADALBERTO REGIS DAS NEVES FILHO – Diretor 
Técnico, durante o período de gozo de seu afastamento, 15(quinze) dias (04.01.2016 a 18.01.2016), com direitos e 
vantagens do cargo.

Portaria n 003/2016
Designar MARIA LUCI DOS SANTOS para substituir ANTÔNIO APARECIDO DOS SANTOS – Coordenador Pre-
videnciário, durante o seu afastamento, no  período de 15(quinze) dias (04.01.2016 a 18.01.2016), com direitos e 
vantagens do cargo.

Portaria n 079/2016
Nomear PEDRO SOTERO DE ALBUQUERQUE como membro Titular, em substituição a Sra. Lucineide Aparecida 
Lira, para compor o Conselho Municipal de Previdência  biênio 2015-2017. 

Osasco, 01.03.2016
FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO

Presidente – IPMO



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 25Osasco, 1 de março de 2016     

FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO, Presidente, no uso das atribuições de seu cargo e para dar atendimento ao Egrégio TCESP, respeitando o 
princípio da publicidade dos Atos Administrativos, encaminha Resumo das Portarias de Aposentadoria e outros, conforme segue:

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO – MANUTENÇÃO

Processo nº 2895/2013 – MARIA DA CONCEIÇÃO FELIZ/matricula 128.822 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 02.02.2016 foi DEFERIDA 
a MANUTENÇÃO, para o período de 10.11.2015 à 10/11/2016,  conforme contido nos autos.  

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO 

Processo nº 3018/2015 – MARIA DO CARMO MOREIRA DA SILVA/matricula 31.658 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 23.02.2016 foi 
DEFERIDA, para o período de 09/11/2015 à 09.11.2016,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 3636/2015 – QUITÉRIA FERNANDES DA COSTA/matricula 35.190 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 23.02.2016 foi DEFE-
RIDA, para o período de 09/11/2015 à 09.11.2016,  conforme contido nos autos

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO – MANUTENÇÃO 

Processo nº 062/2001 – MARIA CÉLIA MACIEL DE GOES/matricula 41.064 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 17.02.2016 foi DEFERIDA 
a MANUTENÇÃO definitiva, a partir de 06.11.2015,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 293/2005 – ZILMARA VENEZIANO DE OLIVEIRA ABREU/matricula 8.707 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 23.02.2016 foi 
DEFERIDA a MANUTENÇÃO definitiva, a partir de 09.11.2015,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 174/2007 – SANDRA UNGER FERREIRA PINTO/matricula 28.421 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 23.02.2016 foi DEFERIDA 
a MANUTENÇÃO definitiva, a partir de 11.11.2015,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 188/2007 – TANIA DEL NERO PICCO/matricula 79.918 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 17.02.2016 foi DEFERIDA a MA-
NUTENÇÃO definitiva, a partir de 03.11.2015,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 107/2008 – VERA LUCIA FERREIRA DE OLIVEIRA PINTO/matricula 28.693 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 17.02.2016 
foi DEFERIDA a MANUTENÇÃO definitiva, a partir de 05.11.2015,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 3946/2011 – MARIA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA/matriculas 94.235 e 103.784(Duplo Vínculo) - Requer pedido de Readaptação de Função 
que em 17.02.2016 foi DEFERIDA a MANUTENÇÃO definitiva, a partir de 03.11.2015,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 444/2009 – MESSIAS DE JESUS SILVA FRANCO/matricula 38.260 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 23.02.2016 foi DEFE-
RIDA a MANUTENÇÃO definitiva, a partir de 11.11.2015,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 120/2008 – MARIA LUCINEIDE BELO/matricula 34.977 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 23.02.2016 foi DEFERIDA a MA-
NUTENÇÃO definitiva, a partir de 12.11.2016,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 769/2009 – SILZENI ANGELO LOPES/matricula 82.925 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 17.02.2016 foi DEFERIDA a MA-
NUTENÇÃO definitiva, a partir de 04.11.2015,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 792/2009 – ANA CRISTINA PENOV/matricula 41.139 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 04.02.2016 foi DEFERIDA a MANU-
TENÇÃO definitiva, a partir de 28.10.2015,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 3111/2011 – ITAMAR OLIVEIRA FIUZA/matricula 34.672 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 23.02.2016 foi DEFERIDA a MA-
NUTENÇÃO definitiva, a partir de 09.11.2015,  conforme contido nos autos.  

ATOS DO PRESIDENTE:

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 005/2016
Processo compras nº 003/2016
Convite: 001/2016 
Contratante: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO-IPMO
Contratada: PAPA’S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DRE ALIMENTOS EIRELI - EPP
Objeto: Material de escritório, Copa e Cozinha e Limpeza e Higiene 
Valor Global: R$ 49.059,19 (Quarenta e nove mil, Cinquenta e nove reais e dezenove centavos) 
Vigência: 06 (meses), podendo ser prorrogado total ou parcialmente, se for de interesse de ambas as partes, por 90 (noventa) dias. 

Osasco, 01.03.2016
FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO

Presidente – IPMO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 26     Osasco, 1 de março de 2016          



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 27Osasco, 1 de março de 2016     



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 28     Osasco, 1 de março de 2016          


